
Celkem pětatřicet kulturních projektů 
podpoří v  letošním roce dotacemi město Be-
roun ze svého rozpočtu. Mezi jejich organizá-
tory rozdělí částku 1  457  000 korun. Finanční 
požadavky dvaačtyřiceti žadatelů přitom činily 
více než 9 milionů korun. Pro další dvě již 
tradiční velké akce město vytvořilo v  rozpočtu 
samostatné položky. Jde o  Berounské hradby 
a vítání krále Přemysla Otakara II. a další ročník 
Skate and rock show, jejichž organizátoři získají 
shodně 200 tisíc korun.

2
2011RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna       IX. ročník      únor     zdarma 

1

Organizátoři pětatřiceti kulturních projektů si mezi sebe rozdělí 1 457 000 korun

Město opět rozdělilo kulturní dotace

Kalamity
Více než měsíc jsme se prodírali 

sněhovými závějemi. Poté na  dva dny vše 
pokryla vrstva ledu. A na závěr jsme takřka 
týden s  obavami pohlíželi na  vzedmu-
tou hladinu Berounky. Všechny rozmary 
přírody jsme se ctí přestáli… a  teď tohle! 
Po  klidnějším období se k  nám vrátila vlna 
sprejerů. Čmáralů, podpisovačů a  ničitelů! 
Jejich „výtvory“ jsou vidět všude. Na domech, 
oplocení, dopravních značkách. Nedovedu si 
představit, že by někdo mohl mít potěšení, či 
vnitřní uspokojení například ze zničeného 
značení zcela nové cyklostezky. Panely 
postříkané naprosto amatérsky nesmyslnými 
klikyháky… Pokud by se někdy tito čmáralové 
pozastavovali nad tím, že peněz v městském 
rozpočtu není dostatek, pak jim vyřiďte, že 
jsme je museli použít na likvidaci kalamity. 
Zbytečné kalamity. Nezpůsobila ji příroda, 
ale sami lidé. A my jsme po nich ty panely, 
fasády, ploty opravili. Více na straně 15.

Tomáš Havel, starosta Berouna

Z oBsahu
Předškoláci se budou 
zapisovat do 1. tříd

Kraj ruší na Berounsku
desítky spojů

Řeka Berounka 
v lednu zahrozila12

2

3

Finančně město přispívá i  na  další akce: 
vyhlášení cen Trilobit (170 000 Kč), festival 
Talichův Beroun (450 000) a  městské slavnosti 

jako je Advent či Hrnčířské trhy a další (320 000 
Kč). Kdo  letos s  kulturními granty uspěl? Pod-
poru kulturní komise, rady a následně i zastupitel-
stva města získaly zejména projekty osvědčených 
žadatelů. Mezi ně patří Miloš Kebrle, Společenský 
dům Plzeňka, Kruh přátel hudby, Smíšený pěvecký 
sbor Slavoš, Herci 1. generace a mnoho dalších.

Nejvyšší částku - přes půl milionu korun - 
získal organizátor celoroční nabídky kulturních 
akcí Miloš Kebrle. Také letos se tak berounští 
návštěvníci kulturních akcí mohou těšit na  ce-
lou řadu hodnotných pořadů různých žánrů. 
„Z větších akcí na počátku roku bych chtěl jme-
novat lednový koncert Radůzy, tentokrát poprvé 

s  kapelou a  únorový koncert rockové skupiny 
Katapult. Další koncerty jsou v  jednání, pokud 
však nejsou uzavřeny smlouvy, nemohu jména 

veřejně prezentovat. Megakoncertu, jako byl 
v loňském roce Divokej Bill, se hudební fanoušci 
v letošním roce pravděpodobně nedočkají, rizika 
prodělku jsou u  jedné takové akce vyšší než 
celoroční grant,“ říká Kebrle. V  průběhu roku 
přiveze do  Berouna rovněž několik atraktivních 
divadelních představení, obsazených špičkovými 
populárními herci. Menší klubové folkové 
a  rockové koncerty se budou opět konat v  Pi-
vovaru Berounský medvěd a také v kavárně Jiná 
káva. „Na podzim se pak uskuteční další ročník 
festivalu Proudy, do  kterého právě vybírám 
zahraniční účinkující,“ doplnil Kebrle.

dokončení na straně 2

Veselo bylo 13. ledna na Městské hoře v Berouně.  Už jedenácté narozeniny tu dopoledne oslavili 
hrdinové televizního večerníčku Méďové medvědí bratři Matěj, Vojta a  Kuba. V  medvědáriu 
na Městské hoře, kde žijí od svých devíti měsíců, se oslava uskutečnila poprvé i za účasti minis-
tra kultury Jiřího Bessera.  Kromě něj tradiční hrozny vína chlupáčům nadělil i režisér Václav 
Chaloupek, starosta města Tomáš Havel a  místostarostka Šárka Endrlová. Sněhová nadílka 
medvědím bratrům podle ošetřovatelek prospěla. Trávili většinu času venku, váleli se a dovádě-
li na sněhu. Třebaže se v posledních letech medvědi nikdy nevážili, odborníci odhadují, že váží 
mezi 300 a 400 kily. Nejmohutnější je Kuba, nejdelší Matěj a Vojtíšek je zase podle ošetřovatelek 
nejšikovnější. 



informace2/2011

www.mesto-beroun.cz2

Organizátoři pětatřiceti kulturních projektů si mezi sebe rozdělí 1 457 000 korun

Město opět rozdělilo kulturní dotace
Pokračování ze strany 1

Se čtyřmi projekty uspělo v  grantovém řízení 
i  berounské Muzeum Českého krasu. Jde například 
o  projekt tradiční Muzejní noci, během které le-
tos návštěvníci poputují do  14. století. Novinkou 
bude projekt nazvaný Tovaryšem v Berouně. „Tento 
celoročně nabízený program je postaven na  feno-
ménu řemeslné produkce typické pro Beroun 16. až 
19. století a je určen pro děti do deseti let. Nejprve bu-
dou děti přivedeny samotným Klepáčkem do muzejní 
dílny, kde jim bude ve  skupinkách přiděleno nějaké 
řemeslo. V druhé části pak tovaryši dostanou příslušné 
kostýmy a pod vedením mistra se budou učit danému 
řemeslu,“ uvedl David Palivec z berounského muzea. 
Už letos se muzeum začne připravovat na  oslavy 
750. výročí založení města Berouna, které připadnou 
na  rok 2015. Zahájí totiž projekt Sedm a půl století 
Berouna. „Ve své správě máme množství unikátních 
dokladů berounské historie v průřezu několika století, 
ovšem sbírky je nutné před tím dostatečně zrestau-
rovat. Tento projekt si klade za  cíl během pěti let 
připravit reprezentativní soubor z  muzejních sbírek 

tak, aby mohl být vystaven,“ uvedl Palivec. Dotace 
poputuje i do Klubu Klubíčko či Mateřského centra 
Slunečnice. S přiznáním dotace uspělo letos i několik 
nováčků. Například Miluše Šímová, která má v plánu 

vystavit betlémy ve výlohách obchodů na náměstí, Jiří 
Kara-Ivanski na klubové večery v Solné pyramidě či 
Okrašlovací spolek přátel Černého vršku, který chystá 
druhý ročník Masopustu Na Černém vršku.

seznam příjemců kulturních grantů pro rok 2011
n Miloš Kebrle   Celoroční nabídka kultur. pořadů                   550 000 Kč
n Plzeňka spol. s r.o.    Celoroční nabídka kulturních pořadů 90 000 Kč
n Klub přátel výtvarného umění Beroun Akce v roce 2011   17 000 Kč
n Miloš Kebrle   Proudy 2011 6. ročník   36 000 Kč
n Kruh přátel hudby Beroun  Cyklus koncertů klasické hudby  75 000 Kč
n Seydlovo sdružení   Cyklus koncertů duchovní hudby  40 000 Kč
n Sdružení “Berouňačka”  Koncerty dech. hudby  23 000 Kč
n Vladimír Mužík   Koncerty dech. hudby     8 000 Kč
n Oldřich Průša   Vánoční koncert      5 000 Kč
n Smíšený pěvecký sbor  Slavoš  Koncertní činnost v roce 2011  80 000 Kč
n Bon Bon B. Vokáčová  Koncertní program 2011    9 000 Kč
n Taneční klub Romany Chvátalové s.r.o.  Velká cena města Berouna  27 000 Kč
n Jan Liška   BEROUN CUP  2011   36 000 Kč
n Taneční centrum R.A.K.  Reprezentace   36 000 Kč
n Miluše Šímová   Betlémy na ber. náměstí    5 000 Kč
n Soukromá zákl. uměl.  škola dr. Lidinské Hudební mazec 2011   18 000 Kč
n Klub Klubíčko   Kulturní aktivity nejen pro zdr. post. 15 000 Kč
n Mateřské centrum SLUNEČNICE Hrou k tradicím a zvykům  35 000 Kč
n Lomikámen, o.s.   Kult. nabídka Jiné kávy  50 000 Kč
n Dům dětí a mládeže Příbram  Sobotní tvoření     5 000 Kč
n Berounská srocování, o.s  Vícežánrové setkávání umělců  50 000 Kč
n Muzeum Českého krasu  Sejdeme se v muzeu   14 000 Kč
n Muzeum Českého krasu  Berounská muzejní noc  14 000 Kč
n Muzeum Českého krasu  7 a půl století Berouna - I.  50 000 Kč
n Muzeum Českého krasu  Tovaryšem v Berouně   15 000 Kč
n Katedra fotografie FAMU  Výstavy  katedry fotografie  20 000 Kč
n Jiří Kara-Ivanski   Klubové večery v solné pyramidě  10 000 Kč
n Vladimír Radil   FOTOKLUB Beroun   14 000 Kč
n Irena Bucharová   Fotojezinky     5 000 Kč
n Irena Bucharová   Berounský Fotoblázinec    3 000 Kč
n Divadelní sdružení Herci I. generace Divadelní sezóna 2011   50 000 Kč
n Martin Tuček   Berounský masopust    23 000 Kč
n Okrašlovací spolek přátel Černého vršku Masopust Na Černém vršku    5 000 Kč
n Jungmannova ZŠ   Jungmannova škola hledá Slavíčka   5 000 Kč

Předškoláci se budou zapisovat do prvních tříd
V první polovině února se na všech čtyřech základních školách v Berouně, 

jejichž zřizovatelem je město, bude konat zápis do prvních tříd. Zápisy se v pátek 
11. 2. uskuteční od 14:00 do 17:00 a v sobotu 12. 2. pak od 9:00 do 11:00. Při zá-
pisu je nutné předložit rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 
Pokud budou rodiče žádat o  odklad školní docházky, je třeba dodat žádost 
a  doložit ji doporučením lékaře nebo pedagogicko - psychologické poradny. 
K zápisu by se mělo dostavit přes dvě stě dětí. V mateřských školách zřizovaných 
městem je totiž nyní 231 předškoláků. Do  prvních tříd jich ale nejspíš kvůli 
odkladům, stěhování atd. zasedne méně. Například loni k zápisu přišlo 259 dětí, 
do devíti prvních tříd jich ale nakonec loni v září nastoupilo 207.

Zápis ve stejném termínu chystá i Soukromá mateřská škola a základní 
škola SCARABEUS, která má v plánu v příštím školním roce zahájit školní 
výuku. „V  aktivitách založit ve  zdejším regionu soukromou školu opět 
pokračujeme. Škola se začíná stavět v Králově Dvoře. Nabídne vzdělávání 
v úplné základní škole s devíti ročníky a třech třídách mateřské školy,“ 

uvedla jedna z iniciátorek Jana Králová. I tam se bude zápis do prvního ročníku 
konat 11. a 12. 2. v podobě registrace on-line. Do dvou týdnů proběhnou in-
dividuální pohovory se zájemci a  podpis smlouvy. Registrace do  ostatních 
ročníků ZŠ proběhne ve stejné režii 18. a 19. 3. Registrace do MŠ 8. a 9. 4.

Také Základní a Praktická škola v ulici Karla Čapka chystá zápisy. Na základě 
změny zřizovací listiny Středočeského kraje škola rozšířila vzdělávací nabídku 
ještě o Základní školu logopedickou Základní školu pro žáky se specifickými 
vývojovými poruchami školních dovedností. Zápis žáků dětí do 1. tříd právě 
těchto škol se uskuteční v  úterý 15. 2. od 13:00 do 15:00. Termín zápisu žáků 
k vzdělávacímu programu se koná už ve čtvrtek 10. února od 13:00 do 15:00. 
Výuka podle těchto programů probíhá ve třídách s malým počtem žáků s nad-
standardním využíváním speciálně pedagogických pomůcek a postupů. Oba 
tyto zápisy se uskuteční v ZPŠ Karla Čapka 1457.

Zápisy dětí do berounských mateřských škol zřizovaných městem 
se uskuteční 31. 3. a 1. 4.

Železniční přejezdy 
se možná dočkají opravy

Opravu čtyř železničních přejezdů na  Zá-
vodí iniciovala berounská radnice. Starosta 
města Tomáš Havel se proto sešel se zástupci 
společností AŽD a SŽDC, které by práce proved-
ly a z větší části také financovaly. „Na některých 
přejezdech totiž zcela chybí chodníky. Záro-
veň bychom opravu využili i  k  propojení 
městských cyklostezek,“ uvedl Havel. Pokud 
se investorům podaří na  realizaci sehnat fi-
nance, mohly by se práce uskutečnit ještě 
v letošním roce. Celková rekonstrukce by stála 
přibližně 10 milionů korun. Město Beroun by 
se na výstavbě podílelo jen minimální finanční 
spoluúčastí v řádech několik set tisíc korun.



informace - doprava 2/2010

www.mesto-beroun.cz 3

Beroun se zúčastnil veletrhu cestovního ruchu v Brně a chystá se do Prahy
Turistickou šekovou knížku získají čtenáři zdarma

Město Beroun se v polovině ledna opět prezen-
tovalo na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu 
Regiontour. V  Brně mělo tradičně stánky v  rámci 
expozice Středočeského kraje.

Kromě tradičních propagačních předmětů tu 
návštěvníci mohli získat nové kalendáříky s motivem 
Historické město roku 2009 či novou mapu, která 
představuje v  prosinci otevřené úseky cyklostezky 
Po  stopách českých králů.  Jde o  složený formát 
A3, pro město jej zpracovala společnost SHOCart 
specializující se na  vydávání map a  atlasů.  Nový 
propagační materiál obsahuje menší mapu se čtyřmi 
úseky cyklostezky vedoucími z  Berouna na  čtyři 
světové strany. Pro každý směr jsou trasy označeny 
písmenem. A  pro směr na  Srbsko a  B pro směr 
na  Králův Dvůr, C vede na  Vráž a  D do  Nižbora. 
Na každé trase je přitom vyznačeno několik zajíma-
vých bodů odpovídajících zastávkám naučné stezky, 
ke kterým je přiřazen i text. Turisté a cyklisté se tak 
dočtou nejen o Berounu a jeho historii, ale například 
i o opuštěných lomech, kaňonu Berounky ve směru 
na  Srbsko, o  trilobitech a  paleontologovi J. Bar-
randovi, či oppidu Stradonice. Mapa obsahuje také 
seznam cykloslužeb v Berouně a okolí a profily jed-
notlivých tras. Mapy jsou k  dostání v  berounském 
informačním centru. Město navíc plánuje letos 
na  jaře uspořádat hvězdicovou cyklojízdu po všech 
otevřených úsecích s doprovodným programem.

V Brně se také rozdávaly nové Turistické šekové 
knížky sdružení Bohemia Centralis. Oproti těm 
loňským doznaly značných změn. Zejména se 
zjednodušil systém získávání slev. V šekové knížce 
najdou zájemci hned několik atrakcí z jednotlivých 
členských měst sdružení: Kladna, Rakovníka a Be-

rouna. Kromě nich své turistické cíle nabídne i Tetín 
a  Králův Dvůr. Za každou návštěvu dané atrakce 
získá návštěvník razítko. Celkem jich může nasbírat 
třináct. Pokud nasbírá minimálně deset razítek 
z  různých zajímavých míst uvedených v  šekové 
knížce, bude odměněn cenami. U  několika vy-
braných akcí bude platit také sleva 1+1 zdarma. To 
znamená, že při zakoupení jedné vstupenky získáte 

druhou zdarma. Šekovou knížku získají obyvatelé 
Berouna zdarma před začátkem turistické sezony. 
Bude totiž součástí dubnového Radničního listu. 
Zájemci si ji mohou rovněž vytisknout, ke stažení 
je na  webu www.beroun.eu. V  únoru se Beroun 
představí také účastníkům 20. jubilejního ročníku 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2011 
na pražském holešovickém Výstavišti.

Desítky autobusových spojů plánuje zrušit 
Středočeský kraj na  Berounsku a  to s  platností 
už od  1. února. Obyvatel přímo Berouna by se 
měly škrty dotknout minimálně, výrazně změny 

ale pocítí lidé dojíždějící z  okolních obcí. Dopis 
od  krajského úřadu obdržely obce na  Beroun-
sku koncem loňského roku. Do 12. ledna se měly 
radnice k návrhům vyjádřit. Své stanovisko zaslal 

i  berounský odbor dopravy. „S  návrhem ne-
souhlasíme, ale musíme vzít změny na  vědomí. 
Kraj navrhuje, aby si obce autobusové linky 
samy hradily. Město Beroun ale nemá  finanční 
prostředky k  převzetí rušených spojů. Již tak 
přispíváme částkou přesahující dva miliony korun 
na příměstskou dopravu. 

Dalších takřka osm milionů dáváme na městkou 
hromadnou dopravu, přispíváme i  na  dopravu 
seniorů ve městě. A tyto sumy jsme ani pro letošní 
rok nesnížili,“ uvedl starosta Berouna Tomáš Havel. 
Ubude autobusových spojů na 17 linkách, celkem 
jde o přibližně devět desítek spojů. Podle Miroslava 
Jerlinga, vedoucího berounského odboru dopravy, 
kraj zrušil všechny ztrátové spoje, kde zisk na jeden 
kilometr nepřesáhl pět korun. Některé zrušené 
spoje vyjížděly, končily a nebo jen projížděly Ber-
ounem. Jde ale jen o minimální počet z celkového 
seznamu rušených spojů.

Na  frekventované trase z  Berouna do  Prahy 
- Nových Butovic jsou navrženy ke  zrušení dva 
spoje v každém směru. Na  lince C19 a C20 dojde 
ke  sloučení dvou spojů v  jeden (linka C19 spoj 1 
se sloučí s linkou C20 spojem 1. Stejně tak opačný 
směr C20 spoj 16 se sloučí s C20 spojem).

Kraj ruší na Berounsku desítky autobusových spojů

Město Beroun se v minulých dnech představilo na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně. Největší 
zájem byl v berounském stánku o nové mapy cyklostezky Po stopách českých králů. V Brně se také poprvé 
rozdávaly nové Turistické šekové knížky sdružení Bohemia Centralis. K dispozici byly i malé kalendáříky. 
Stánek si prohlédlo několik tisíc lidí.  

Cena jednotlivého jízdného v městské hro-
madné dopravě v  Berouně se zvýšila o  2 Kč. 
Ke zvýšení ceny došlo i u časových jízdenek. 

obyčejná měsíční  340 Kč
obyčejná čtvrtletní  860 Kč
žákovská měsíční  170 Kč 
žákovská čtvrtletní   430 Kč 
důchodci měsíční  340 Kč
důchodci čtvrtletní  860 Kč
důchodci +65 let měsíční  114 Kč 
důchodci +65 let čtvrtletní  287 Kč 
(Důchodci nad 65 let hradí 1/3 ceny, zbytek 
MěÚ Beroun)
Více zaplatí i  cestující v  příměstských auto-
busech směřujících z Berouna do Prahy.

obyčejné jízdné     32 Kč
studentské     24 Kč
žákovské     12  Kč
zavazadlo     11  Kč
obyč. jízdné platba čip. kartou   29  Kč
obyčejné jízdné 30denní 920  Kč
studentské 30 denní  690  Kč
žákovské 30denní  345  Kč

Na základě rozhodnutí Středočeského kraje 
došlo od 1. 1. 2011 také k navýšení cen jízdného 
PID v mimopražských tarifních pásmech. 

Ceny jednotlivých jízdenek se zvyšují 
přibližně o  20 procent. Z  Berouna do  Prahy-
hlavního nádraží tak nyní potřebujete pro cestu 
vlakem jízdenku na 5 pásem za 62 korun.

Kolik stojí cestování autobusy



K  oslavám masopustu tradičně patřil bři-
chatý Bakchus, medvěd s medvědářem či bába 
s  nůší. ale také plesy a  bály. K  velké lítosti 
o  počátcích masopustních průvodů a  historii 
masopustu v  Berouně se mnoho neví. Jisté je, 
že ještě v  šedesátých letech byly masopustní 
průvody s  úspěchem provozovány spolkem 
Baráčníků na  berounském Závodí. s  koncem 
šesté dekády však tato tradice nenávratně 
zanikla na dlouhých třicet let. 

Koncem předminulého století přinášely Hlasy 
od  Berounky pravidelně rubriku Masopůstní 
věstník. Kroužek nad u  není chyba, tak se před 
více než sto lety rubrika skutečně jmenovala. 
Obsahovala seznam takřka všech plesů, věnečků 
a tanečních zábav pořádaných v období masopus-
tu. Tedy období před Popeleční středou, kterou 
začíná čtyřicetidenní půst před Velikonocemi. 
Protože datum Velikonoc je pohyblivé, byl pohyb-
livým svátkem i masopust.

Noviny netiskly jen pozvánky na  maškarní 
reje, ale též reklamy berounských obchodníků, 
kteří nabízeli masky, čepice či látky, ze kterých 
se pak kostýmy šily (obrázek vpravo). A  nechy-
běly ani recepty na  masopustní koblihy, které 
tou dobou hospodyňky smažívaly (obrázek dole). 
Plesů se v  Berouně a  okolí konalo požehnaně. 
O dvou z nich se zmiňují i Hlasy od Berounky. 

hlasy od Berounky, 1. 3. 1898:
Závěrkem letošního masopůstu byl Hojkův 

elitní věneček, který v úterý dne 22. února ve dvo-
raně na  Plzeňce se odbýval. Bylo to dostaveníčko 
našeho mladého světa, který po  celý čas maso-
půstní pilně taneční hodiny, řízené p. Em. Hojkou, 
navštěvoval, aby při tomto věnečku rodičům 
a veřejnosti dokázal, jaká hezká a nevinná zába-

va jest tanec. A  skutečně zaplesati muselo srdce 
všem těm otcům, když synky své uzřeli, jak vesele 
si s  těmi lepými děvuškami v  tomto reji počínali. 
A  což ty oči těch matinek, ty jen radostí záři-
ly, když ty švarné dcerky své jako cigánky, selky, 
Polky, matrosky, královny noci, pážata a podobné 
v  rukou Augustů, cigánů a  junáků v  plesovém 
úboru tak rozmarně se otáčeti viděly. Však i  tvář 
pana pořadatele mile se zardívala, když uzře-
la i  ty starší pány v  rozličných pestrobarevných 

čapkách s  vážnými matronami při valčíku v kole 
se batoliti. A  není také divu, že kolo bylo pořád 
plné a  plné, neboť ta Koubíkova hudba i  z  těch 
těžkých noh, učinila laškovité nožky, které tak 
rázně od  vyleštěné podlahy vyskakovaly. Ano, vše 
bylo jako očarováno, neboť když ta hodina duchů 
bila, tu teprv vše v nejlepší náladě bylo, a protož 
nedivme se, že nebylo dbáno nastávajícího popel-
ce, nýbrž holdováno bylo tanci až do šesté hodiny 
ranní. Výsledek zevní i  hmotný, který po  srážce 
výloh určen byl ve  prospěch našeho ochotnického 
divadla, byl zajistě velice uspokojivý a tím zároveň 
panu pořadateli Hojkovi tou nejlepší odměnou 
za jeho snahu, jíž z plna duše i na dále zdaru pře-
jeme. Řádky těmito ukončuji zároveň své zprávy 
o  letošním veselí masopůstním, kterými doufám 
jsem se pp. pořadatelům zavděčil, neboť jsem i  já 
jednou rád tanci holdoval.

hlasy od Berounky, 12. 2. 1899
Masopust letošní byl v  městě našem velice 

veselý, neboť plesy a věnečky byly skoro na denním 
pořádku. Však ze všech doposud odbývaných plesů 
náleží beze všeho pochlebenství první místo plesu 
odboru zem. jednoty soukrm. úředníků v  krá-
lov. českém v  Berouně, který dne 1. února b.r. 
ve dvoraně „na Plzence“ konán byl. Plesový výbor, 
v jehož čele stál známý našinec p. Václav Kouhout, 
předseda odboru dostál svému úkolu v plné míře, 
čemuž v  první řadě nasvědčovaly velice vkus-
né pozvánky, knihtiskárnou p.  Ant. Čisteckého 
v  Berouně provedeny, jež osobně členy výboru 
intelligenci města našeho doručeny byly. Na venek 
rozeslány byly poštou i  osobně a  můžeme směle 
tvrditi, že dostaly se do  rukou skutečně povola-
ných. V  druhé řadě byla to sice jednoduše ale 
krásně dekorovaná dvorana „na Plzence“, v  jejímž 

čele v  háji exotických květin bělala se 
(socha) poprsí otce Frant. Palackého, 
nad kterým mezi drahocennými záclo-
nami umístěn byl znak zemí koruny 
české obejmut řetízkem, na  kterém 
visí známé heslo „Domu našemu“! 
Ve  středu hudební gallerie nalezala 
se kytice Makartová a postranní stěny 
zdobeny byly sochami bůžka lásky. 
Osvětlení bylo bohaté a  proto vše tak 
vyzývavé. Však ani schodiště nebylo 
zapomenuto, neboť stkvělo se v krásné 
zeleni, kterou lemovaly obruby bílo-
červené. Pokoje hostinské byly zdobe-
ny sochami našich prvních velikánů. 
Vjezd osvětlovaly dvě veliké svítilny, 
před nimiž kupilo se četně zvědavců, 

by si mohli prohlédnouti nádherné úbory přijíž-
dějících tanečnic a jejich gardedámi. Od 8. hodiny 
a  do  9. nezavřely se dveře vedoucí do  taneční 
dvorany, kde dostavivším se dámám dostalo se 
krásných a  bohatých tanečních pořádků z  bílého, 
modrého a  červeného hedvábí, které zajistě mezi 
památnými drobotinami našeho krásného pohlaví 
čestné místo zaujímati budou. Úderem půl 9. hod. 
započal ples nezbytnou promenádní ouverturou, 
mezi kterou začaly se páry tančících sestavovati, 

aby ihned rej tanečních zahájiti mohli. A  hle! 
V  málo okamžicích skočná polka unášela ty lepé 
tanečnice za  šustů  ponejvíce úborů hedvábných 
již do  kola. V  řadách tančících viděli jsme milé 
hosty ze Zdic, Kr. Dvora, Litně, Zadní Třebaně, 
Lodenice, i  z  dalekých Zlonic, kteří návště-
vou svou ples poctili. Domácí ellita, byla četně 
zastoupena, též sbor důstojnický zdejší posádky. 
Chvalně známá hudba páně Koubíkova nene-
chala se ku hraní nutiti a proto sváteční nálada, 

která celý ples prochvívala, stoupala od  hodiny 
k  hodině. Taneční pořádek vykazoval do  půlnoci 
11. čísel a  po  půlnoci 10. Beseda tančena byla 
třikrát a  čtverylka dvakrát. Zajistě odnášely si 
naše dámy ty nejlepší upomínky na  ples tento, 
který jak v ohledu morálním tak i hmotném úplně 
uspokojil, což poslední dokazuje značný přebytek, 
který připadne spolkové pokladně. Úspěch tento 
bude plesovému výboru v němž byli páni: Brůžek 
Ant., Dellert Lad., Hahm Antonín, Henžl Josef, 
Hildebrant Václ., Janda Bedřich, Jeřábek Tomáš, 
Jirava Rudolf, Kohoutek Josef, Kubíček Josef, 
Kyselo Václav, Littmann Ant., Lhotský Jan, Müller 
Frant., Pavelka Alois, Stefanides Jos., Štěpán Jan 
a  Tomášek Josef, jmenovitě ale jeho předsedovi 
milou pobídkou i  na  příště neustáti od  pořádá-
ní plesu odboru jednoty soukromých úředníků 
v Berouně.

historie2/2010

www.mesto-beroun.cz4

o masopustu byly plesy na denním pořádku



www.mesto-beroun.cz 5

2
2011BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Maškary zaplní husovo náměstí

26. 2. sobota od 7:30

Berounský masopust odstartuje už podesáté 
v  sobotu 26. února vepřovými hody v  dolní 
části Husova náměstí. Potrvají od 7:30 do 12:00. 
Od  8:30 se mohou účastníci průvodu nalíčit 
v  prostorách pivovaru Berounský medvěd. 
V  10:00 se průvod seřadí ve  dvoře Muzea 
Českého krasu a  poté se masky v  čele s  Bak-
chem vydají na Husovo náměstí za zvuků kapel 
Motovidlo a Čtyřka Vladimíra Mužíka. V horní 
části náměstí se průvod rozdělí na dvě družiny - 
příznivce vína a piva. Pod Husovým pomníkem 
se pak odehraje hlavní představení s  výběrem 
a korunovací krále masopustu. To bude vrchol 
veselice, protože o králi se rozhodne žertovným 
přetahováním lana mezi oběma družinami. 

Nejmenší účastníci se mohou těšit na  soutěž 
v  krmení masopustního medvěda a  soutěž 
o  nejhezčí masky. Závěrem dopoledního pro-
gramu se průvod vydá okolo náměstí na soused-
ské návštěvy vybraných berounských měšťanů. 
V  13.00 začíná v  pivovaru Berounský medvěd 
volná zábava, která je pro účastníky dopoled-
ního průvodu v  maskách zdarma. Od  14:00 se 
představí mladá berounská bigbítová kapela 
Tak akorát. V 16:00 skupina Out of Blue rozezní 
pivovar svým jazzem. Od 18:00 vystoupí zdická 
kapela Echoes of Pink Floyd a od 20:00 hvězda 
minulých ročníků, skupina Happy Sapiens. 
Ve 22:00 program uzavře již potřetí berounská 
kapela Black Hill. Podrobný program na  www.
masopust.berounsky.net, na  facebooku pod 
Berounský masopust a případné další informace 
na telefonu 728 18 33 68, Martin Tuček.

Císařovy nové šaty
10. 2. čtvrtek od  17.00  

Klasickou pohádku na  motivy Hanse 
Christiana Andersena Císařovy nové šaty, 
ale v  netradičním pojetí můžete vidět v  sále 
České pojišťovny v  Berouně. S  pohádkou 
plnou písniček sem přijede populární Divadlo 
KRAB. Na  pódiu se přitom představí loutky 
vyrobené z hudebních nástrojů: například ky-
tary, bubínků.   

Výroční koncert 
Nezmarů v pivovaru
14. 2. pondělí od 19:30  

Koncert k  33. výročí legendární folkové 
kapely Nezmaři, dvojnásobných držitelů 
ocenění Zlatý klíč pro nejlepší F & C skupinu 
roku, se uskuteční v  areálu Pivovaru Ber-
ounský medvěd. Skupina Nezmaři je cha-
rakteristická vícehlasým vokálem s  dopro-
vodem akustických nástrojů. Její repertoár 
tvoří převážně vlastní písně ale i  světová 
folková klasika. Na  svém kontě mají 12 sa-
mostatných CD. V  současné sestavě jezdí 
s  koncertním programem, ve  kterém za-
zní i písničky z  jejich posledního CD. Cena 
vstupenky 180 Kč. Předprodej vstupenek je 
v  Městském informačním centru Beroun, 
Husovo náměstí, tel. 311  654  321, e-mail: 
mic@muberoun.cz

Radosti života 
Katapultu

22. 2. úterý od 19:30  

Obnovená skupina Katapult zavítá 
v  druhé polovině února do  Berouna. 
Od  19:30 se představí na  koncertě v  sále 
České pojišťovny. Jednašedesátiletý lídr 
kapely Olda Říha, jediný z původní sestavy, 
na něm představí nové spoluhráče, jimiž se 
stali pětadvacetiletý baskytarista Andy Bud-
ka a o pět let starší bubeník Ondřej Timpl. 
Zazní zde i skladby z jejich nejnovějšího alba 
Radosti života. Album  nese jméno podle 
sbírky Říhova oblíbeného básníka Františka 
Gellnera. 



kino2/2011

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun

Gnomeo & Julie

18. 2. pátek 17:30
19. 2. sobota 15:30
20. 2. neděle 15:30

3D

Velká Británie. 2011. Další variace tradiční Shake-
spearove hry. Tentokrát z pohledu skřítků. 

90 min. Česká verze. Přístupno. 

Polit. vězňů 445, Beroun-Město, tel. 311 621 811, 
e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz
Pokladna je otevřena hodinu před začátkem 
představení. Rezervace pouze elektronicky na www.
tickets-online.cz. Předprodej i  ve  videopůjčovně: 
Na Klášteře 10, Beroun-Centrum, tel. 311 622 239.

Profesionální manželka

16. 2. středa 20:00
17. 2. čtvrtek 15:30 (zlev. představení)

Francie. Catherine Deneuve v  hlavní roli jako 
žena činu a zdravého rozumu. Komedie.   

103 min. České titulky. Přístupno. 

ZleVNěNé PŘedsTaVeNí: 
serge Gainsbourg

  3. 2. čtvrtek 15:30

Francie - USA. 2010. Životopisný příběh. Silně 
subjektivní snímek představuje život neúspěšného 
malíře, výborného pianisty, umělce slyšícího cizí 
hlasy a neúnavného milovníka a rebela.

130 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

opravdová kuráž

17. 2. čtvrtek 17:30
18. 2. pátek 20:00
19. 2. sobota 18:30
20. 2. neděle 18:30

Celostátní premiéra. USA. 2010. Režie: Ethan Coen, 
Joel Coen. Western podle Coenů, jehož hlavním 
hrdinou je jednooký šerif Rooster Cogburn, který 
s nikým nejedná v rukavičkách a navíc si i moc rád 
přihne z láhve whisky. Hrají: Jeff Bridges, Matt Da-
mon, Josh Brolin, Barry Pepper a další

110 min. 

Nevinnost

  2. 2. středa 20:00
  3. 2. čtvrtek 20:00
 4. 2. pátek 17:30

děTsKý KluB BIJáseK: 
Vánoční koleda

  7. 2. pondělí 13:45

ČR. Režie: Jan Hřebejk, scénář: Petr Jarchovský. Lásky 
se nikdy nezbavíš. Cesta z vrcholu na absolutní dno 
může být velmi rychlá. Hrají: Ondřej Vetchý, Luděk 
Munzar, Zita Morávková, Aňa Geislerová a další.

88 min. Přístupno od 12 let.

PRoJeKT 100: Velká láska

  8. 2. úterý 20:00

Francie. 1969. Režie: Pierre Étaix. Komedie o pla-
chém dobyvateli, který si užívá nevěru jen ve svých 
snech…. 

 87 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

Fimfárum - do třetice
všeho dobrého

10. 2. čtvrtek 17:30
11. 2. pátek 17:30
12. 2. sobota 15:30 (20:00 bez brýlí)
13. 2. neděle 17:30 (15:30 a 20:00 
  bez brýlí)
14. 2. pondělí 17:30 (20:00 bez brýlí)
15. 2. úterý 17:30
16. 2. středa 17:30

ČR. 2011. Režie: Vlasta 
Pospíšilová, Kristina 
Dufková, David Súkup. 
Mluví: Jan Werich, Jiří 
Macháček, Miroslav 
Krobot, Ota Jirák, Ro-
man Říčař, Miroslav 
Vladyka. Werichovy moderní pohádky vyprávějí 
o všech známých lidských problémech a slabostech. 
A vlastně ani pohádkami nejsou. 

75 min. Přístupno.

odPoledNí PŘedsTaVeNí: 
Čarodějné pohádky III.

  5. 2. sobota 15:30

Pásmo pohádek pro nejmenší. Mikeš u  cirkusu, 
Král skřítek, Zasadil dědek řepu, Čarodějné pohád-
ky, Jak Žofka odhalila zloděje, Krtek a žvýkačka.      

66 min. 

USA. Příběh starého sobce, kterému se na Štědrý 
den zjeví duch.    

 92 min. Česká verze. Přístupno. 

3D

PRoJeKT 100: erotikon

15. 2. úterý 20:00

ČR. 1929. Černobílý. Námět, scénář a režie: Gus-
tav Machatý. Zlo, láska, nenávist, vášeň a  smysl-
nost ve  snímku režiséra, který vyvedl český 
němý film z  temnot neumětelství a  provinčnosti 
na světové výsluní.  

 85 min. 

aRT KINo: Mimina

17. 2. čtvrtek 20:00

Francie. 2010. Pozoruhodný sběrný dokument 
Thomase Balmése mapuje souběžně život čtyř 
miminek z celého světa od narození po jejich první 
krůčky.     

79 min. České titulky. Přístupno. 

Gulliverovy cesty

  1. 2. úterý 17:30
  2. 2. středa 17:30
  3. 2. čtvrtek 18:00

3D

USA. Celostátní premiéra. Dobrodružná komedie: 
obyčejný spisovatel se vydává na plavbu. A nikdy 
už na ní nezapomene...

84 min. České znění. Přístupno. 

aRT KINo: děcka jsou v pohodě

  1. 2. úterý 20:00

USA. Annette Bening a Julianne Moore v hlavních 
rolích: žijí s dospívajícími dětmi v útulném bunga-
lovu na okraji města: portrét moderní rodiny.

106 min. České titulky. Přístupno. 

Zelený sršeň

  4. 2. pátek 20:00
  5. 2. sobota 18:30
  6. 2. neděle 18:30
  7. 2. pondělí 18:30
  8. 2. úterý 17:30
  9. 2. středa 18:30

USA. 2011. Akční kriminální thriller: Nejdříve 
to byla rozhlasová hra. Pak úspěšný komiks. 
Chytá zločince, porušuje právo a  pomáhá mu 
mistr bojových umění. 

116 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.

odPol. PŘedsTaVeNí: 
Méďa Béďa

  6. 2. neděle 15:30

USA.  Animovaná dobrodružná komedie: miluje 
piknikové košíky s jídlem...     

80 min.  České znění. Přístupno.

3D

Tři dny ke svobodě

10. 2. čtvrtek 20:00
11. 2. pátek 20:00
12. 2. sobota 17:30

USA. Russell Crowe má perfektní život. Jeho žena 
je zatčena kvůli vraždě, kterou údajně nespáchala. 
A roztáčí se kolotoč. A život již není tak perfektní. 
Kriminální thriller.

122 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy - akce 2/2011
Výstavy

MěsTsKá GaleRIe BeRouN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Renata Greiner, Robert Kaufman - Jiskření
Vernisáž výstavy obrazů R. Greiner a  skla R. 
Kaufmana se uskuteční ve středu 2. 2. od 18:00. 
Výstava potrvá do 25. 2.

holaNdsKý důM

Holandská ulice, Beroun-Centrum
Galerie otevřena: Po - Pá 10:00 - 12:00 a 13:00 - 
16:00, So 10:00 - 12:00.

MuZeuM ČesKého KRasu

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, e-mail: redi-
tel@muzeum-beroun.cz, www.muzeum-beroun.
cz. Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 
17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

n Jiří Kopřiva - ohlédnutí…
Výstava fotografií dlouholetého berounského 
kronikáře Jiřího Kopřivy. Protože už ji autor 
nestihl uspořádat sám, ujali se toho členové jeho 
„domovského“ Fotoklubu Beroun, jehož předsedou 
léta byl. Vernisáž se koná v pondělí 14. 2. od 17:00. 
Výstavu můžete zhlédnout do 26. 2. 

n od peřinky až k tabuli
Stejně jako v našem tisíciletí, tak i v minulých stoletích 
letěla první léta života dítek nejen v malých městech, 
ale i vesnicích rychle, a to bez rozdílu původu. Přesto 
bychom našli různé specifické drobnosti, které prová-
zely život dětí v  regionu. Rodinný život minulých 
dvou století představí půvab i  tíhu dětských let 
od Hořovicka po Berounsko. Výstava potrvá do 3. 4.

KaVáRNa JINá KáVa

U  Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - pod 
městskou knihovnou), Beroun, tel.: 608 050 636, 
www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 
- 22:00

n Jakub Pavel - divadlo nás baví
Fotografická výstava. Berounský amatérský di-
vadelní spolek Herci 1. generace očima Jakuba 
Pavla. Zprostředkuje vám atmosféru divadelních 
zkoušek, příprav, stavění scény i předpremiérových 
událostí. Vernisáž se uskuteční ve  čtvrtek 3. 2. 
od 19:00. Výstavu můžete zhlédnout do 26. 2.

akce v Berouně

MěsTsKá KNIhoVNa

U Kasáren 813, Beroun-Město, tel. 311 621 947, 
e-mail: info@knihovnaberoun.cz, www.knihov-
naberoun.cz. Odd. pro dospělé a studovna otev-
řeny: Po, St a Čt 8:30 - 17:00; Út a So 8:30 - 11:00; 
Pá 8:30 - 15:00. 

n Ing. Jana Vinterová a Jiří Pavlis 
     - Z lesů, vod a strání
Fotografická výstava se koná od 1. do 28. 2. 

děTsKá GaleRIe V PodlouBí

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68, Be-
roun-Centrum. Galerie přístupna: Po a St 7:30 
- 17:00; Út a Čt 7:00 - 15:00; Pá 7:00 - 14:00 

n 2. ZŠ a MŠ Beroun, Preislerova 1335 
    - Barevný svět dětí 

občanský průkaz

21. 2. pondělí 18:30
22. 2. úterý 17:30

ČR. Hořká komedie podle stejnojmenné knihy 
Petra Šabacha 

137 min. Přístupno. 

FIlMoVý KluB: Čtyři lvi

22. 2. úterý 20:15

Velká Británie. Jedou na výcvik do teroristického 
tréninkového tábora. A  jsou vyhozeni pro ne-
schopnost. Černá komedie.

97 min. České titulky. Přístupno. 

dívka, která si hrála s ohněm

23. 2. středa 18:30
24. 2. čtvrtek 17:30

Švédsko - Dánsko - Německo. Mysteriózní thril-
ler: filmové zpracování druhého dílu slavné knižní 
trilogie Stiega Larssona. Píší o  dětské prosti-
tuci, korupci a  obchodu s  bílým masem. A  jsou 
zavražděni…..     

129 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

PRoJeKT 100: další rok

24. 2. čtvrtek 20:00

Velká Británie. 2010. Režie: Mike Leigh. Další film 
anglického „antropologa s  kamerou“ přináší více 
než dvouhodinový výlet do  jedné domácnosti 
během čtvera ročních období. Opona lákavě vo-
yeurského divadla lidskosti se zvedá… 

129 min. České titulky. Přístupno. 

Na vlásku

26. 2. sobota 17:30
27. 2. neděle 17:30

USA. Animovaná komedie:  bandita království 
a  krásná dívka s  krásnými dlouhými vlasy se vy-
dávají na dobrodružnou pouť.     

92 min. České znění. Přístupno. 

3D

Cizinec

25. 2. pátek 18:30
26. 2. sobota 20:00
27. 2. neděle 20:00
28. 2. pondělí 18:30
  1. 3. úterý 17:30
  2. 3. středa 18:30

USA - Francie. 2010. Johnny Depp, Angelina Jo-
lie a další v akčním krimi thrilleru. Lehkovážný 
flirt zaplete amerického turistu do  sítě intrik, 
romantiky a  nebezpečí. Začíná smrtící hra 
kočky s myší.     

105 min. České titulky. Přístupno. 

   o Červené Karkulce
   2. 2. středa od 16:00
Klasickou pohádku zahraje v herně MC Slunečnice 
(Komunitní centrum) divadelní společnost 
Vysmáto. Pro děti od 2,5 roku. Vstupné 50 Kč/os.
   Filmový festival: expediční kamera
   9. 2. středa od 19:30
Projekt Kačkar, Jako staří Argonauti, Mongolsko – 
Ve stínu Čingischána v Kavárně Jiná káva. Vstupné 
30 Kč.  
   Císařovy nové šaty
   10. 2. čtvrtek od 17:00
Sál České pojišťovny. Více na straně 5.
   Ples obchodní akademie Beroun
   11. 2. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka.
   Rybářský ples - Beroun-Závodí
   12. 2. sobota od 20:00
Společenský dům Plzeňka.
   Nezmaři
   14. 2. pondělí od 19:30
Pivovar Berounský medvěd. Více na straně 5.
   housle a klavír - M. a Z. ambrošovi
   15. 2. úterý od 19:00
ZUŠ V. Talicha, Husovo nám. Pořádá Klub přátel 
hudby Beroun.
   Filmový festival: expediční kamera
   16. 2. středa od 19:30
Brahmaputra, Entre Nós (Mezi námi), Alone On 
the Wall (Sám ve stěně), Poslední lovci v Kavárně 
Jiná káva. Vstupné 30 Kč.  

VýZVa
Kvalitní ovoce, zeleninu, bylinky nebo voňavé 

sýry, domácí pečivo či maso přímo od  souk-
romých farmářů a zemědělců by měly nabídnout 
Farmářské trhy. Jejich pořádání v Berouně chystá 
od  jara Mateřské centrum Slunečnice ve  spo-
lupráci s Městem Beroun. Nabízíte i vy čerstvé 
a  kvalitní plodiny a  produkty, které chcete 
zákazníkům přímo na  Farmářských trzích 
na Husově  náměstí nabídnout? Pokud byste se 
chtěli trhů, které se budou konat každou druhou 
sobotu dopoledne, zúčastnit, přihlaste se 
na e-mail: farmarske.trhy@mcslunecnice.cz ne-
bo na tel.: 739 359 114 (pí. Gabriela Horná)



akce2/2011

www.mesto-beroun.cz8

solná pyramida
Havlíčkova 8, tel. 311 510 724, 737 582 725, www.
solnapyramida.cz
n Poslechový večer s Javory - 4. 2. pátek od 18:00
n hudební večer s českou klasikou - 11. 2. pátek 
od 18:00
n Večer s  hostem solné pyramidy - 18. 2. pátek 
od 18:00
n Večer s Berounem - povídání se zástupci města 
- 15. 2. úterý od 18:00

Přednášky, besedy

Klub Metro Beroun
V  Hlinkách 1513, Beroun, pod restaurací Bud-
varka. Aktuální program na www.metro-club.cz

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna Beroun
   (u Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po, St a Čt   8:30 - 17:00
Út a So   8:30 - 11:00
Pá   8:30 - 15:00
Dětské oddělení:
Po   12:00 - 17:00
St a Čt   12:00 - 16:00
Pá   12:00 - 15:00

Taneční večery
n ResTauRaCe a PeNZIoN u ŠTIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: ustiky@email.cz
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
    4. 2. pátek od 20:00
   dJ Pupík - disko
   5. a 19. 2. sobota od 20:00
   Vlasta a Pavla - živá hudba
   11. 2. pátek od 20:00
   dJ Karel huml - „Čadil“ - disco
   12. a 26. 2. sobota od 20:00
   Petra - živá hudba
   18. 2. pátek od 20:00
   duo Melody - živá hudba
   25. 2. pátek od 20:00

   hraje celá rodina
   23. 2. středa od 17:00
Masopustní koncert žáků ZUŠ V. Talicha Beroun 
spolu s jejich příbuznými a kamarády se uskuteční 
v koncertním sále školy.
   loutky, které nikde nechtějí
   24. 2. čtvrtek od 17:00
V sále České pojišťovny se uskuteční představení 
Divadla Cirkus Žebřík.
   Ples spGŠ Beroun
   25. 2. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka.
   Cermaque
   25. 2. pátek od 20:00
Koncert v  Kavárně Jiná káva. Hrají písně Jakuba 
Čermáka, energické, na textech postavené, šmrnclé 
především životem. Vstupné 50 Kč.
   Berounský masopust
   26. 2. sobota od 10:00
Více na straně 5.

  do Číny za nejdelším úplným zatměním 
  slunce 21. stol.
  8. 2. úterý od 19:00
Povídání nejen o zatmění Slunce, ale i cestě po Číně 
v  Muzeu Českého krasu Beroun. Po  skončení 
přednášky, v případě jasného počasí, bude připraveno 
pozorování noční oblohy dalekohledy Hvězdárny 
Žebrák z ochozu Plzeňské brány. Přednáší Mgr. Len-
ka Soumarová ze Štefánikovy hvězdárny Praha.
   Konzultace se specialistkou 
   na fitness a zdravou výživu
   9. 2. středa od 15:00
V  Dětském koutku Vojtíšek, Na  Ostrově 274 se 
můžete zúčastnit besedy s K. Kafkovou.
   Ženy v kramářských písních
   15. 2. úterý od 17:00
Pokud vás zajímá, jaké bylo postavení žen v 18. a 19. 
století, nenechte si ujít tuto přednášku v  Muzeu 
Českého krasu. Pomocí interpretace různých 
kramářských písní získáte zajímavý pohled na tuto 
problematiku. Přednáší PhDr. Markéta Holubová, 
Ph.D. z Etnologického ústavu AV ČR, v.v.i.
   Berounskem po stopách alchymistů
   16. 2. středa od 17:00
Beseda z  cyklu Setkání s  autory v  Městské 
knihovně. Se známým historikem a spisovatelem 
PhDr. Josefem Dolejším se vydáme za tajemstvím 
zahrad, parků i zajímavých přírodních míst, jejich 
symbolů a historie nejen na Berounsku. Přednáška 
bude doplněna ukázkami z  bohatého autorova 
fotoarchivu. Vstup volný.
   Rodinné konstelace
   19. 2. sobota od 13:00
V  MC Slunečnice, Bezručova ul. se koná 
prožitkový seminář na  téma skrytých vazeb 
v rodině i mimo ní. Provází Barbora Bekeová. In-
formace na tel. 604 307 988.
   Čína - jízda na hřbetě sílícího draka
   24. 2. čtvrtek od 19:30

Cestopisná přednáška Michala Kováříka v  Ka-
várně Jiná káva. Rozhodl se zkusit štěstí v  cizině 
a  po  devíti měsících intenzivní výuky čínštiny 
v Pekingu začal pracovat jako koncepční architekt 
v jednom z pekingských ateliérů.
   Rozvoj emoční inteligence u dětí
   27. 2. neděle od 16:00
Seminář v MC Slunečnice (Komunitní centrum). 
Emoční inteligence je komplex emočních schop-
ností a dovedností, které nám pomáhají především 
v komunikaci s ostatními lidmi. V semináři nebu-
dou chybět praktické příklady, jak uvést teorii 
do  běžných životních situací. Vice info na  www.
gokids.cz 

   o zvědavém slůněti
   17. 2. čtvrtek od 17:00
Výpravné představení divadelního souboru Studio 
dell´Arte z Českých Budějovic podle bajky R. Kip-
linga v sále České pojišťovny.
   Pocta k 88. nedožitému výročí narození 
   hudebního skladatele Viktora Kalabise
   18. 2. pátek od 16:00
U  příležitosti výročí narození českého hudebního 
skladatele, hudebního redaktora a muzikologa Vik-
tora Kalabise se uskuteční v Muzeu Českého krasu 
Beroun vystoupení violoncellisty a  člena České fil-
harmonie Jiřího Sládečka a beseda s Královnou cem-
bala a národní umělkyní, prof. Zuzanou Růžičkovou. 
Po slavnostním zahájení vystoupí i děti ze Soukromé 
ZUŠ Dr. Lidinské. Nebude chybět i autorské čtení.
   Na romantickou notu
   18. 2. pátek od 19:30
V Městské knihovně Beroun, v oddělení pro děti 
se uskuteční komponovaný večer pro ženy, které 
rády sní. Setkání se účastní: David Kaps alias Al-
exander Stainforth (spisovatel), Josef „Pepson“ 
Snětlivý (spisovatel, překladatel, hudebník a nakla-
datel) a Jana Tipplová (tanečnice). Bližší informace 
na www.knihovnaberoun.cz
   Ples obchodní akademie Beroun
   18. 2. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka.
   Majerovky (brzdové tabulky)
   19. 2. sobota od 19:30
V  Pivovaru Berounský medvěd vystoupí seskupení 
produkující melodické písně na pomezí world music, 
folku, rocku i popu a které čerpá z dávných legend 
krajiny, ve  které žijeme. Hlavní hvězdou kapely je 
zpěvačka Hradišťanu - Alice Holubová. Cena vstu-
penky 150 Kč. Předprodej vstupenek v  Městském 
informačním centru Beroun, Husovo nám. 69, tel. 
311 654 321, e-mail: mic@muberoun.cz
   dětský maškarní karneval
   20. 2. neděle od 16:00
V  berounské sokolovně se uskuteční karne-
val se soutěžemi, tvořením, tancem, tombolou 
i občerstvením. Přezůvky s sebou. Maskám vstup 
zdarma, ostatní 70 Kč. Vstupenky lze zakoupit 
předem v  kanceláři MC Slunečnice (pořadatel) 
nebo v  Městském informačním centru Beroun, 
Husovo nám. 69, tel. 311  654  321, e-mail: mic@
muberoun.cz
   Berounská srocování
   21. 2. pondělí od 19:00
Přední česká filmová režisérka a scénáristka Dra-
homíra Vihanová představí v  hotelu Na  Ostrově 
své filmy na  hudební téma Variace na  hledání 
tvaru a Fuga na černých klávesách.
   Katapult - Radosti života
   22. 2. úterý od 19:30
Tour 2011 - Koncert rockové legendy v sále České 
pojišťovny. Více na straně 5.
   Čert přijde i v únoru
   23. 2. středa od 15:00
Opravdový čert se přijde do  Dětského koutku 
Vojtíšek, Na Ostrově 274, zeptat dětí jestli plní, co 
v prosinci slíbily. 



akce - sport - společnost 2/2011

www.mesto-beroun.cz 9

dílny pro tvořivé
     Idea-CReaTIVe 
Karly Machové 48, Beroun-Centrum, informace 
na tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz 
n Třpytivé nažehlovací folie na textil - 1. - 5. 2. 
úterý až sobota
n 3d gely na sklo a šperky - 7. - 12. 2. pondělí až 
sobota
n scrapbook - výroba přáníčka - 14. - 19. 2. 
pondělí až sobota
n Gelová razítka a embossingové pudry - 21. - 
26. 2. pondělí až sobota
n Použití razítek na textil - 28. 2. - 5. 3. pondělí 
až sobota
    u Bílé PaNí 
Pivovarská 170, Beroun-Centrum, tel. 311 622 246, 
www.tvorivost.cz 
n sluníčko z Cd - 9. 2. středa od 16:00
n Šperky z drátů a korálků I. - 10. 2. čtvrtek od 17:00
n Šperky z FIMo - 11. 2. pátek od 17:00
n hedvábný šátek - malování guttou - 17. 2. 
čtvrtek od 17:00
n Paličkování - 18. 2. pátek od 15:30
n suché aranžmá - stromek - 19. 2. sobota od 9:00
n síťování - základy - 24. 2. čtvrtek od 15:30
n Fusing- spékané sklo - 25. 2. pátek od 15:30
n drátování - letování - 25. 2. pátek od 19:00
n smalt na vařiči - 26. 2. sobota od 9:00

Kurzy pro maminky
    MC sluNeČNICe
Bezručova 928, budova Komun. centrum Beroun, 

   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po a Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Městská rozhledna
Městská hora. Otevřeno v  únoru: So, Ne a  svát-
ky 10:00 - 15:30 (v případě zájmu do 16:00) 

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, Husovo 
náměstí 69 (pasáž Na Nové), tel: 311 654 321, 
E-mail: mic@muberoun.cz. Provozní doba v únoru: 
Po - Pá  8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30 

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po domlu-
vě v  Muzeu Českého krasu osobně nebo na  tel. 
311 621 842, e-mailem: info@muzeum-beroun.cz

Předprodej vstupenek v MIC:
n Vítězný únor Jana Buriana
1. 3. úterý od 19:30
Pořad písniček a  nezaujatých vzpomínek 
na dobu před listopadem 89 v kavárně Jiná káva. 
Cena vstupenky 150 Kč. 

akce v okolí
   hoŘoVICe  
 

n Krausberry
12. 2. sobota od 21:00
Klub Labe.  Koncert kapely s  frontmanem Marti-
nem Krausem.
   loděNICe  
 

n Jiří schmitzer
11. 2. pátek od 20:00
Společenský klub Loděnice. Koncert.

lední hokej
   hC Berounští Medvědi - 1. liga
hC Berounští Medvědi - Klh Chomutov
5. 2. sobota od 17:30
V  době uzávěrky nebyli známi soupeři zápasů 
předkola play-off. Měly by se konat 9., 10., 15. 2. 
vždy od  18:00. Zimní stadion. Na  Ostrově 816, 
Beroun-Závodí Bližší informace najdete po  7. 2. 
na www.medvedi.cz

sportovní aktivity
   BaZéN Na MaRJáNCe
Pražská 67/15, Beroun-Závodí
Baby club Hrošík, rezervace - tel. 737  348  903. 
Info: www.babyclub-hrosik.cz
n aqua-aerobik 
n Plavání kojenců a batolat, rodiče s dětmi 

   BaZéN oBChodNí aKadeMIe
U Stadionu 486/2, Beroun-Město
n aqua-bike - tel. 728 945 645, info@aqua-bike.cz, 
www.aqua-bike.cz
n aqua-aerobik
n Plavání dětí 3-7 let
n Plavání neslyšících 
n Novinka! aqua-zumba. Cvičí se ve čtvrtky od 
19 hodin. Vstupné 100 Kč. Kontakt zumbasdeni-
sou@seznam.cz , 606 343 824
   FITNess TyRaN
Na  Parkáně 23 (u  zimního stadionu), Beroun-
Město; objednávky, informace a rozpisy na www.
tyran.cz , tel. 311 626 300, 602 221 441 
n alpinning, Fitbox, Posilovna + Cardio zóna, 
Tae-bo, Video spinning, Zumba 
n dancing „crackers“ - tel. 605 182 622
   GyMNáZIuM J. BaRRaNda
Talichova 824, Beroun-Město, informace na  tel. 
čísle: 608 885 182
n Cvičení: Flexibary, balanční čočky, míče
n aktivní sobota: 
Kdo se o mě bude starat - když ne já!
5. 2. sobota 13:00 - 15:00
Budova gymnázia J. Barranda. Cena 200 Kč. Nutná 
rezervace na tel. 608 885 182.
   MěsTsKý PlaVeCKý aReál
Tipsport laguna, Na Ostrově 900, tel. 311 514 401, 
info@tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz 
n bazén 25 m, atrakce, Fitness a relax centrum, 
sauna, laguna klub
n osobní fitness trenér a  výživový poradce - 
obj. tel. 728 361 369, e-mailem: katerina.kafkova@
volny.cz , www.fitnesskatka.cz
n Pilates + Flovin - tel. 603 533 453, 311 685 549 
(večer), e-mail: dia.racio@seznam.cz
n Power joga - tel. 603 471 637
n laguna klub official spinning® - objednávky 
osobně nebo na tel. 311 600 385
   sPoRTCeNTRuM edeN 
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; 
rezervace na  tel. 724  774  353, komletní rozpis 
na www.sporteden.cz
n Pilates, spalujeme!!, Fitbally, Cvičení pro 
těhotné a po porodu, Bodystyling, dance aero-
bic, dance step aerobic, Power step aerobic, 
P-class, Zumba pro dospělé i  pro děti 3-6 let, 
7-15 let
n NoVě: Bosu pilates, Bosu cardio, Bosu core
   sTudIo KyTKa
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, www.
studio-kytka.cz
n aqua-aerobik 
n Cvičení těhotných v  bazénu s  porodní asis-
tentkou 
n Plavání dětí od narození do 6 měsíců, kojen-
ců, batolat a starších dětí
n Rodinné plavání
n aqua-zumba 
   TJ loKoMoTIVa BeRouN
Tyršova 85, Beroun-Město, tel. 311 626 950, www.lo-
komotivaberoun.cz 
n Cvičení s velkými míči
n Zdravotní cvičení 

n Family spinning Beroun  - objednávky na tel. 
737  442  801, e.chlumska@gmail.com, www.spin.
tym.cz
n Cheng hsin - www.chenghsin.cz
n Zumba s eliškou - neděle 18:00. Více info na www.
berounska-zumba.cz
n Zumba - www.zumbamiriam.cz a facebook.com/
Zumba fitness s Miriam
n Pirátky z Karibiku
19. 2. sobota od 17:00 do 19:00
Prezence v  16:30. Vstupné v  předprodeji 120 Kč, 
v  den akce 150 Kč. Vice info: Tel. 775  703  535, 
www.zumbamiriam.cz
   TJ soKol BeRouN
Nábřeží U Sokolovny 510/1
n Cvičení pro děti a žactvo: Rodiče s dětmi, Flor-
bal žáci a žákyně, Mažoretky, Taneční gymnastika 
- www.sokolberoun.estranky.cz
n Cvičení pro dospělé: Florbal, Volejbal I. a  II., 
Zdravotní tělocvik - www.sokolberoun.estranky.cz 
   JITKa MÜlleRoVá
Viničná ul. 456, Beroun-Město, tel. 605 544 933 
n Preventivní cvičení proti bolesti zad 
   eláN sPoRT
www.elansport.cz/
n Sokolovna: předškoláci, žactvo,  gymnastika, dět-
ský dance aerobik, rodiče a děti, zumba.
n 3. ZŠ Wagnerovo náměstí (naproti spořitelně)
Aerobik, bodyform



zdraví - společnost2/2011

www.mesto-beroun.cz10

Formulář pro zveřejnění životního jubilea v Radničním listu

Jubilant: (jméno, příjmení, datum narození)

Adresa:

Souhlas jubilanta se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

2. patro, tel. 603 141 700, e-mail: info@mcslunec-
nice.cz, www.mcslunecnice.cz
n Kurz péče o miminko
15. 2. úterý od 18:00 do 19:30
I. Co s  sebou do  porodnice, II. Výbavička pro mi-
minko, III. Zásady v  zavádění příkrmů. Kurz vede 
Mgr.  Barbora Cvachoučková v  herně MC. Objed-
návky na výše uvedeném telefonu.
     MedICeNTRuM BeRouN
Politických vězňů 40, Beroun, informace a  objed-
návky na  tel. 725 542 204 nebo kozelkova@medi-
centrum.cz
n Předporodní příprava a laktační poradna
Kurzy předporodní přípravy pro budoucí ma-
minky a jejich blízké individuálně nebo ve skupině 
a laktační poradnu vede zkušená dětská zdravotní 
sestra Veronika Kozelková. 

ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 5. - 6. 2. sobota a neděle
MUDr.  Magdalena Třesohlavá, Beroun - želez. 
stanice, tel. 311 621 497
n 12. - 13. 2. sobota a neděle
MUDr.  Richard Valta, Žebrák, Hradní 68, tel. 
311 533 384
n 19. - 20. 2. sobota a neděle
MUDr. Marie Veselá, Hudlice 64, tel. 311 697 659 
n 26. - 27. 2. sobota a neděle
MUDr.  Vladimíra Veselá, Beroun, Wagnerovo 
nám. 1541, tel. 311 612 291
Zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna v  ul. 
Sportovců 2311), tel. 312 240 440,
všední dny 8:00 - 16:00; sobota a  svátky 8:00 - 
14:00; neděle 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

Lékařská služba první pomoci pro dospělé sídlí 
v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště pod nemoc-
nicí). Ordinační hodiny: o víkendu a ve svátek 8:00 
- 22:00. Telefon 311 622 197.

lékařská pohotovost

n asoCIaCe RodIČů a PŘáTel ZdRaVoT-
Ně PosTIŽeNýCh děTí V ČR, o. s.
Klub Klubíčko Beroun
Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 322 312 702 
a 606 893 536, e-mail: info@klubicko.org, www.klu-
bicko.org
Provozní doba: pondělí až pátek 
n CeNTRuM PRo ZdRaVoTNě PosTIŽeNé 
sTŘedoČesKého KRaJe 
Kom. centrum, Bezručova 928, tel. 311  625  025, 
603  575  640, kontakt: Dagmar Radilová, Petra 
Šedivá 
Provozní doba: Po  a  St 8:00 - 15:00; Út,  Čt a Pá  
práce v terénu
n sVaZ TělesNě PosTIŽeNýCh V ČR, o. s., 
oKResNí oRGaNIZaCe BeRouN
PůJČoVNa KoMPeNZaČNíCh PoMůCeK 
Sídlo: Kom. centrum, Bezručova 928, tel.: 736 282 467, 
728  478  398, e-mail: oostpberoun@seznam.cz, kon-
takt: Milada Kohoutová, Helena Netolická
Provozní doba: pondělí - čtvrtek 13:00 - 17:00; úterý, 
středa a pátek 8:00 - 12:00
n sVaZ TělesNě PosTIŽeNýCh V ČR, o. s., 
MísTNí oRGaNIZaCe BeRouN
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
737 756 254, e-mail: kolowratova@seznam.cz, kon-
takt: Bohuslava Kolowratová

Zdrav. postižení n soNs - sJedNoCeNá oRGaNIZaCe 
NeVIdoMýCh a slaBoZRaKýCh ČR, Po-
BoČKa BeRouN
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
772 272 941, 311 610 977, kontakt: Marie Karelová
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00 
n sVaZ NeslyŠíCíCh a  NedoslýCha-
VýCh V ČR, PoBoČKa BeRouN
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
603  575  640, 311  625  025, kontakt: Věra Šímová, 
Dagmar Radilová
Provozní doba: pondělí až pátek 8:00 - 16:00
n sVaZ PosTIŽeNýCh CIVIlIZaČNíMI 
ChoRoBaMI
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
731 215 615, e-mail: kartan@seznam.cz , kontakt: 
Mgr. Karel Tancl
Provozní doba: pondělí 8:00 - 12:00 

Jubilea
Vše nejlepší a pevné zdraví dodatečně přejeme k 80. 
narozeninám paní anně Palkoskové, která je osla-
vila 21. ledna. Úctyhodné devadesáté narozeniny 
oslaví v únoru Josef Špička. I  jemu přejeme pevné 
zdraví. A stejná gratulace putuje i za dalšími osla-
venkyněmi paní Jiřinou Benedyktovou, Jiřinou 
Bočkovou a  Marií hýbnerovou, které v  únoru 
shodně oslaví 91. narozeniny.

V  Občanské poradně v  Berouně přibylo loni 
klientů, kteří potřebovali poradit ohledně svých 
dluhů. Berounskou poradnu loni navštívilo celkem 
175 zájemců o poskytnutí rady, jak svou dluhovou 
situaci řešit. Je to o 23,6 % lidí více, než tomu bylo 
v  průběhu roku 2009. Nejčastěji se zajímali o  to, 
jaká jsou práva a povinnosti dlužníků. 

Takřka tři čtvrtiny klientů měly dluh do půl mi-
lionu korun, ve třech případech ale dluh přesahoval 
1,5 milionu korun. Nejvyšší zaznamenaný dluh byl 
1,7 milionu korun. 

Nejčastější příčinou zadlužení lidí, kteří be-
rounskou poradnu navštívili, byl nečekaný pokles 
finančních příjmů z  důvodu ztráty zaměstnání 
(26,6 %), následovala změna zdravotního stavu 
(19,6 %) a neuvážené uzavírání finančních půjček 
(17,7 %)

Dluhové poradenství poskytované v  OP Be-
roun je obecně zaměřeno na  sestavení přehledu  
závazků klienta. Umožňuje vyřešit vzniklý dluh 

například zavedením osobního rozpočtu, jed-
náním s  věřiteli, v  některých případech mohou 
pracovníci poradny posoudit vhodnost podat 
návrh na osobní bankrot a jeho řešení oddlužením.

Z  výše uvedeného počtu 175 klientů se dále 
celkem 68 z  nich rozhodlo řešit svoje zadlužení 
přípravou a sestavením takzvaného Návrhu na po-
volení oddlužení, který se podává k insolventnímu 
řízení s  dlužníkem Krajskému soudu v  Praze. 
Z  těchto 68 klientů 35 skutečně návrh podalo. 
Oddlužení bylo povoleno celkem 15  klientům, 
dalších 10 jich je stále v řízení.

Zadlužených lidí v Berouně a okolí přibývá

oBČaNsKá  PoRadNa  BeRouN 
 Na Příkopě 1/211, 266 01 Beroun 
Tel. 311 625 206, 604 272 576
e-mail: info@opberoun.cz 
www.opberoun.cz,
www.obcanskeporadny.cz

Pozvánky na  kulturní, spole-
čenské a  sportovní akce zasílejte 
na  tm@muberoun.cz nebo poštou 
na  adresu Radniční list, Husovo 
náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum

V centru funguje půjčovna 
kompenzačních pomůcek
Půjčovnu pomůcek pro osoby se sluchovým 

postižením provozuje v berounském Komunitním 
centru Svaz neslyšících a  nedoslýchavých v  ČR. 
Cílem půjčovny je odstranit komunikační bariéru 
mezi světem neslyšících a  sluchově postižených. 
Půjčovna nabízí zapůjčení sluchadel v  případě 
dočasné absence pomůcky, zapůjčení specifických 
doplňujících pomůcek pro individuální poslech 
a porozumění řeči jako jsou zesilovače, sluchadla, 
FM systémy, komunikátory, indukční smyčky.



stalo se... 2/2011

www.mesto-beroun.cz 11

S  dlouholetým berounským kronikářem, fotografem Jiřím Kopřivou, který zemřel po  těžké 
nemoci 25. prosince ve věku 76 let, se veřejnost naposledy rozloučila 5. ledna. Smutečního obřadu 
se zúčastnily desítky lidí, mezi nimi i starosta města Tomáš Havel, pracovníci berounského muzea 
i  okresního archivu. Nechyběli jeho přátele z  Fotoklubu, spolužáci a  kamarádi. Pan Kopřiva zcela 
naplnil své lidské poslání a to jak na poli pracovním, osobním i společenském. Berounským kroni-
kářem, který nechyběl na žádné důležité akci, byl od roku 1988. Nyní tuto štafetu převzala jeho paní.

Veřejnost se rozloučila s berounským kronikářem

Foto: Pavel Paluska

Tři králové na počátku ledna procházeli Be-
rounem a  sbírali do  svých pokladniček peníze 
pro takzvanou Tříkrálovou sbírku. Tu v Berouně 
a  okolí uspořádala zdejší Farní charita ve  spo-
lupráci se skauty. Ve čtvrtek 6. ledna odpoledne 

zavítala jedna z  dvanácti trojic na  Husovo 
náměstí. Pokladničky se oficiálně otevíraly 19. 
ledna.  Celkem se na Berounsku vybralo takřka 
17 tisíc korun Výtěžek Tříkrálové sbírky je 
určen především na  pomoc nemocným, handi-
capovaným, seniorům, matkám s  dětmi v  tísni 
a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí.   

Tři králové vybrali 
16 733 korun

Foto: Pavel Paluska

Ledovka pokryla ulice a  chodníky v  Be-
rouně v  noci ze čtvrtka 6. na  pátek 7. ledna. 
Pršet začalo ve čtvrtek po páté hodině, rázem 
se tvořila nebezpečná ledovka. Do ulic vyjela 
veškerá technika berounských Technických 
služeb. Sůl by v  dešti neměla žádný efekt, 
proto se sypalo drtí. Pracovníci ošetřovali 
i zledovatělé chodníky.

ledovka zaskočila 
řidiče i chodce

Foto: archiv Rl

Ve  druhé polovině prosince se 
uskutečnila v  music clubu U  Jelena 
akce Rock pro Beroun. „Dopadla 
na  výbornou, více jak 200 návštěvní-
ků bylo nadmíru  spokojeno s  výko-
ny svých oblíbených kapel. Na pódiu 
se postupně vystřídaly  skupiny 
T.Ř.Y., Gutalax, Moped, Black Hill 
a  Metallica revival Beroun,“ uvedl 
pořadatel koncertu Šimon Král.

Rock pro Beroun dopadl na výbornou

Foto: archiv Rl

V Holandském domě byly během ledna vystaveny práce žáků 2. ZŠ v Preislerově ulici. Výkresy, 
keramiku i  další práce vybrala paní učitelka Pinkasová. Byly zde zastoupeny práce od  nejmenších 
umělců školy až po výtvory žáků devátých tříd.

Školáci vystavovali v holandském domě

Foto: archiv Rl Foto: archiv Rl



2/2011

www.mesto-beroun.cz12

informace

Z činnosti městské policie: strážníci hlídali řeku a zachraňovali štěňata
n Hned několik psů se kvůli sil-
vestrovským oslavám zaběhlo 
v  Berouně. Během silvestrov-
ské noci a  novoročního rána 
se majitelům ztratili čtyři psi. 
Tři z  nich strážníci odchytli, 
převezli do  kotců a  posléze je 

předali zpět svým majitelům.
n Dvě sošky z  dřevěného betléma na  Husově 
náměstí chtěl odnést jednadvacetiletý mladík. 
Nejprve z  jesliček vyndal Ježíška a  odnesl si ho 
k soše mistra Jana Husa. Pak se vrátil pro ovečku. 
Jeho počínání zachytily bezpečnostní kamery. 
Na místo ihned dorazili městští policisté, mladíka 
zadrželi a uložili mu pokutu.  
n Berounským strážníkům se podařilo v  neděli 
2. ledna ráno zadržet zloděje, který se pokusil 
ukrást několik DVD filmů ze zásobovacího auta 
před obchodním domem Billa v Havlíčkově ulici. 

Protože pachatel odmítl sdělit svou totožnost 
a  navíc se pokusil o  útěk, nasadili mu strážníci 
pouta a předali jej k dalšímu výslechu na policejní 
oddělení ČR.
n O  tom, že v  blízkosti hlavní silnice nedaleko 
berounské nemocnice, pobíhají splašení koně, 
informoval berounské strážníky náhodný cho-
dec. Na místo ihned vyjela hlídka, která o pomoc 
požádala odborníka pana Šebelu. Ten pomohl 
dohledat majitelku koní v oblasti V Kozle a zvířata 
jí osobně přivedl. 
n Šestice bezdomovců přespávala v  teplovodu 
pod dálničním mostem v Berouně. Ve spolupráci 
s Policií ČR a firmou ITES zajišťovali ve čtvrtek 6. 
ledna jejich vystěhování také berounští strážníci. 
Bezdomovci se do  teplovodu dostali od  Litavky, 
kde vybourali zazděný vstup. Uvnitř z  potrubí 
sňali potřebnou izolaci, tím ovšem docházelo 
k  výrazným tepelných ztrátám. Hlídka na  místě 

zjistila totožnost mužů a nařídila jim se vystěhovat. 
Poté byl vchod pečlivě zabezpečen.
n V  polovině ledna zajišťovali strážníci pravi-
delné měření hladiny řek Berounky a  Litavky. 
Po vyhlášení 3. stupně povodňové aktivity sledovali 
hladinu vždy po třech hodinách.
n Hned sedm štěňat zachránili ve čtvrtek 13. ledna 
berounští strážníci. Šest štěňat v  papírové krabici 
našli lidé před obchodním domem Lidl. Strážníci 
štěňata dočasně převezli do vrátnice Technických 
služeb Beroun. O tři štěňata se postarali pracovníci 
TS, kteří si je vzali domů. Pro zbylá tři štěňata si 
přijel provozovatel rakovnického útulku, kterého 
strážníci kontaktovali. Ještě téhož dne večer volala 
na linku berounské městské policie žena s tím, že 
v blízkosti ulice Plzeňská naproti základní škole se 
potuluje další štěně, jednalo se o křížence labradora. 
I  to se podařilo strážníkům umístit do  rakovnic-
kého útulku.

Hladina Berounky se začala zvedat 
po  oteplení během druhého lednového ví-
kendu, v úterý 11. ledna odpoledne vyhlásilo 
město Beroun II. stupeň povodňové aktivity 
- pohotovost. V dalších dnech se hladina řeky 
nadále zvyšovala. Podle prognóz ČHMÚ ale 
bezprostřední nebezpečí zaplavení rodin-
ných domů v  Berouně nehrozilo. V  pátek 
odpoledne, po  zasedání obou povodňových 
komisí Města Beroun a ORP Beroun byl 
vyhlášen III. stupeň povodňové aktivity. 
Třebaže odborníci očekávali, že řeka Ber-
ounka bude v  Berouně kulminovat v  neděli 
16. ledna a  hladina se vyšplhá až na  450 
centimetrů, naštěstí se tak nestalo. Řeka kul-
minovala už v sobotu 15. ledna ráno. Nejvyšší 
hodnoty dosáhla kolem 6. hodiny ranní, kdy 
ČHMÚ naměřil v  Berouně 403 centimetrů. 
V dalších dnech hladina klesala, v pondělí 17. 
ledna odpoledne se dostala opět na 1. stupeň 
povodňové aktivity.

Bohumil Nekut z  povodí Vltavy, závodu 
Berounka potvrdil, že se pozitivně na průběhu 
povodně projevilo dokončení rekonstrukce 
jezu se sklápěcím systémem. Podle odhadu 
v horní části díky novému systému ubylo až 
30 centimetrů vody. Průtok byl plynulejší, 
navíc se díky rekonstrukci vybagrovalo dno 
pod jezem.

Během těchto dní byli v pohotovosti stráž-
níci městské policie, kteří několikrát denně 
prováděli měření a  to na  Berounce i  Litavce. 
Navíc na  své lince odpovídali na  dotazy lidí 
k aktuální situaci. Řeka Berounka žádné škody 
ve  městě nenapáchala. Kvůli zvýšení hladiny 
byla jen odvezena nová dřevěná lávka vedoucí 

z autobusového nádraží k in-line dráze. Zalita 
byla cesta do  oblasti v  Kozle. Škody na nové 
cyklostezce by ale měly být minimální. Voda 
odnesla část štěrku pod skalami u Srbska. Podle 
hasičů byla v  berounském správním obvodu 
nejhorší situace v  Loděnici, kde rozvodněný 
Kačák zatopil několik sklepů.

Beroun během rozvodnění Berounky vy-

užil svůj vyrozumívací systém. Zvukovou 
zprávu obdrželi ti obyvatelé města, kteří jsou 
v záplavové oblasti a předali svá telefonní čísla 
v  rámci protipovodňové ochrany. Lidé, kteří 
dosud v seznamu své telefonní číslo nemají, se 
mohou dodatečně nahlásit. Dotazník najdou 
na webových stránkách města v sekci Podkla-
dy pro zpracování povodňového plánu.

Až na třetí stupeň povodňové aktivity se v polovině ledna vyšplhala hladina

Berounka v lednu zahrozila

Rozvodněná Berounka v lednu zaplavila cestu do oblasti V Kozle. Pod vodou tak byla i nová cyklostezka.



informace 2/2011

www.mesto-beroun.cz 13

Je čas uhradit poplatky za psy a odpad
Místní poplatky za psy a svoz komunálního od-

padu vybírá berounský úřad za daný kalendářní rok 
vždy od  ledna do  konce května. Poplatky mohou 
obyvatelé hradit bezhotovostní platbou, složenkou 
a  nebo přímo v  pokladně, v  přízemí radnice 
na  Husově náměstí. Těm, kdo v  daném termínu 
nezaplatí, hrozí podle zákona o místních poplatcích 
navýšení poplatku až na trojnásobek. V nejzazších 
případech hrozí dlouhodobým neplatičům nebo 
těm, kdo se z města odstěhovali a nenahlásili nové 
trvalé bydliště jinde, i exekuce. „Máme tu i případy 
občanů, kteří před lety odcestovali do ciziny, nebo 
se prostě jen přestěhovali do  jiného města mimo 
Beroun a neuvědomili si, že mají ze zákona povin-
nost hradit poplatek za  svoz odpadu v  místě, kde 
jsou hlášeni k trvalému pobytu. Městský úřad dělá 
maximum pro to, aby své občany o této povinnosti 
informoval, nicméně když někdo nečte Radniční 
list, webové stránky města, ani nepřijímá žádným 
způsobem korespondenci, není jiná cesta, než 
se obrátit o  spolupráci na  exekuční úřad,“ uvedla 
místostarostka Šárka Endrlová. Letos se radnice 
na  exekuční úřad obrátila asi ve  dvou stovkách 
případů. Tito lidé dluží městu půl milionu korun, 
konkrétně částku 460 tisíc korun.  

Od roku 2002, kdy město poplatky za svoz od-
padu vybírá, se dlužná částka občanů vůči městu 
vyšplhala na 3 miliony  korun. Každoročně se ji ale 
daří snižovat. Výrazně tomu napomáhá aktivita pra-

covnic berounského finančního odboru, které nad 
rámec svých povinností neplatiče obcházejí s výzva-
mi k zaplacení. Po této výzvě se vždy počet neplatičů 
znatelně sníží. Město využívá také zákon, díky němuž 
může radnice vydat exekuční příkaz na srážky z účtu, 
ze mzdy, důchodu a sociálních dávek. 

Pro bezhotovostní platbu musí lidé uvést varia-
bilní symbol. Každý občan má jiný, je proto nutné 
za více členů domácnosti platit poplatky zvlášť. Va-
riabilní symbol se nemění, je stejný jako loni. Zjistit 
ho lidé mohou na telefonních číslech: 311 654 163, 
311  654  169 a  311  654  170. Nebo je možné zaslat 
e-mail poplatky@muberoun.cz, poplatky1@mube-
roun.cz, poplatky2@muberoun.cz.

n KoMuNálNí odPad: číslo účtu 51-
4855720247/0100. Platí se 500 Kč za osobu 
a rok
n PoPlaTeK Za  Psy: číslo účtu 19-
326131/0100. V bytovce za 1. psa zaplatíte 
1000 Kč, každý další pes stojí 1500 Kč. 
V  rodinném domě za  1. psa zaplatíte 
400 Kč, u dalších psů se částka nenavyšuje. 
Lidé, kteří mají jako jediný zdroj příjmu 
důchod, platí v  bytovce za  1. psa 200 Kč, 
každý další pes stojí 300 Kč, v  rodinném 
domě platí 100 Kč za psa.

Krátce z města
n Nová ordinace praktického lékaře pro dospělé 
byla otevřena v moderní budově Lékařského domu 
v berounské Plzeňské ulici. U domu jsou vyhrazená 
parkovací místa, zastavují zde linky MHD A, B. 
Ordinační doba je nejen dopoledne, ale ve vybra-
ných dnech až do pozdního odpoledne. Více infor-
mací získáte na telefonu 722 074 927, 311 513 447 
či webových stránkách www.ordinaceberoun.cz
n Pohotovost, kterou v areálu nemocnice v Berou-
ně provozuje středočeská záchranka, bude od února 
fungovat jen o  víkendu a  svátcích. Informoval 
o  tom ředitel Územního střediska Záchranné služ-
by Středočeského kraje Martin Houdek. Nejbližší 
pohotovosti budou i  nadále v  Kladně, Praze 
a Příbrami. Případě mohou lidé kontaktovat bez-
platné Call centrum - 800 888 155. 
n Z  berounského Husova náměstí zmizí cukrár-
na Orion. Ukončit provoz má do  konce ledna. 
Od března by ji měla v těchto prostorách nahradit 
nová banka. Do konce května ukončí provoz také 
Papírnictví Kolaříkovi v Palackého ulici.
n Oblíbené pražské rádio Kiss 98 nyní mohou 
posluchači naladit na kmitočtu 106,3 fm s pokrytím 
města Beroun a širokého okolí. Rádio Kiss 98 nabízí 
ty nejlepší hity 80´ a 90´ let, s přesahem do spektra 
nejúspěšnějších novinkových skladeb. Doménou 
této stanice jsou originální soutěže o hodnotné ceny.
n Už letos v  září chce zahájit školní výuku 
Soukromá mateřská škola a  základní škola 
Scarabeus. Škola se začíná stavět v Králově Dvoře. 
Nabídne vzdělávání v úplné základní škole s devíti 
ročníky a třech třídách mateřské školy.
n Staré autolékárničky můžete odevzdat ještě 
během února v  prodejně domácích spotřebi-
čů a  kuchyní Milana Petříčka v  Havlíčkově ulici. 
Jen během ledna se jich tu nahromadilo na  dvě 
stě. Pracovnice vytřiďují obvazy a další věci, které 
pak prostřednictvím občanského sdružení ADRA 
poputují chudým do Afriky. 
n Parkoviště před vlakovým nádražím v Berouně 
je od 19. ledna zpoplatněné. Provozní doba je od 
pondělí do pátku od 7 do 18 hodin, v sobotu od 
7 do 13 hodin, v neděli a ve svátky je parkování 
bez poplatku. První hodina stejně tak jako druhá 
hodina stojí  5 korun. Každá další hodina pak 10 
korun. Řidiči, kteří zde parkují po celý den a nebo 
ti, kteří tu stojí déle než tři hodiny, mohou využít 
přilehlé parkoviště Park&Ride. Tam stojí parkování 
20 korun na celý den. 
n Od nového roku mají Technické služby Beroun 
upravenou pracovní dobu. Změna se týká středy, 
kdy bude otevřeno od 6:00 do 14:30 hodin.
n Pracovníci firmy Hydroprojekt CZ a.s nyní pro-
vádějí  pasport studní nacházejících se v  zátopo-
vém území Q100. Jedná se o  oblasti na  Závodí, 
Na  Ostrově, Na  Parkáně a  v  historickém jádru 
města.  Firma žádá o umožnění vstupu k měřeným 
objektům.  
n Zimní údržba v  Berouně bude letos stát kvůli 
vydatnému sněžení a ledovkám víc než loni a to při-
bližně o milion korun. Zda se tato částka ještě nezvý-
ší, bude záležet na počasí v dalších měsících. Vzrostly 
náklady jak na mzdy, tak pohonné hmoty a posypový 
materiál. Před letošní zimou TS nakoupily 150 tun 
posypové soli, dalších 100 tun již musely dokoupit.

situace v hoBeXu není 
městu lhostejná!

Po požáru, který loni zachvátil areál Hobexu 
na Závodí, iniciovalo město Beroun jednání s ma-
jiteli areálu. „Třebaže město nevlastní ani pozemky 
ani objekty, není nám stav v Hobexu lhostejný. 
Uvědomujeme si, že je nutné situaci co nejrychleji 
řešit,“ uvedla místostarostka Šárka Endrlová. Nyní 
probíhá státoprávní řízení, kdy majiteli staveb bylo 
nařízeno jejich odstranění, které v těchto dnech 
nabylo právní moci. Již dříve bylo po majitelích 
požadováno zabezpečení všech staveb. „Bez ohledu 
na toto řízení se snažíme jednat se zájemci o likvi-
daci staveb, který by je s minimálními náklady a eko-
logickými dopady odstranil. Důležité ovšem bude, 
jak se potenciální zájemce o likvidaci dohodne s ma-
jiteli pozemku na možnostech dalšího případného 
využití. Tyto pozemky jsou totiž v územním plánu 
určeny pro výstavbu komunikace, takže není možné 
na nich postavit trvalou stavbu,“ uvedla Endrlová.

Nechcete čekat ve frontách na výměnu řidičského 
průkazu nebo vydání nového pasu či občanky? 
Na berounský úřad už se můžete objednat přes inter-

net. Radnice spustila nový systém WebC@ll, který on-
line objednávky umožňuje. Nový on-line systém začal 
fungovat v pondělí 3. ledna. Lidé se nyní mohou objed-
nat na stránkách města www.mesto-beroun.cz v sekci 
Radnice a  Město. Současně zde také mohou zjistit 
informace o  tom, jaký je aktuální stav odbavování 
klientů v uvedených pracovištích. Objednání se týká 
agend: evidence vozidel, občanské průkazy, cestovní 
doklady, řidičské průkazy, profesní způsobilost, výpis 
z karty řidiče - bodový systém, tachografy.

Na úřad už se můžete objednat přes internet

Parkovací karty jen do června
Parkovací karty na  rok 2011 byly letos 

oproti minulosti vydávány jen na  pololetí a  to 
za poloviční cenu. Od července totiž město Be-
roun počítá s úpravou systému parkování. „Rádi 
bychom pro naše občany rozšířili modrou zónu,“ 
uvedl starosta města Tomáš Havel s  tím, že 
o změnách budou obyvatelé včas informováni.

Teplo v Berouně zlevní
Dodavatel tepla pro lokality Beroun-Králův Dvůr 

- společnost KA Contracting ČR s.r.o. - informovala 
o tom, že na základě výsledků předběžné kalkulace 
pro rok 2011 bude cena tepelné energie nižší než 
v uplynulých letech o cca 30-40 Kč/GJ. Při průměrné 
spotřebě domácnosti to může znamenat úsporu 
v  rozsahu 1  000 až 2  000 Kč ročně. „Díky novým 
metodám analýzy vývoje cen na trhu zemního plynu 
nejen v ČR, ale i v zahraničí a úspěšným jednáním 
s jeho dodavateli, se podařilo zajistit nižší cenu této 
základní komodity pro výrobu a  dodávku tepla,“ 
potvrdil Viktor Kalina, výkonný ředitel společnosti. 
Nedojde-li v průběhu roku k neočekávaným událo-
stem v  zásobování zemním plynem, lze podle něj 
očekávat, že předběžná cena bude platit i  za  12 
měsíců a rodinným rozpočtům se uleví.



z usnesení rady a zastupitelstva města2/2011

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat 
za město Beroun na všechny valné hromady Vodovodů 
a kanalizací Beroun, a.s. místostarostu města Beroun Ing.
Šárku Endrlovou po dobu jejího platného mandátu mís-
tostarosty města Beroun.
n Rada města vydává Programové prohlášení Rady měs-
ta Beroun pro období  2010 - 2014.
n Rada města v souladu s § 102, odst.2, písm. h) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů zřizuje s účinností od 1. 1. 2011 komise 
rady města pro volební období 2010 - 2014 a  jmenuje 
předsedy a členy komisí v tomto složení:
Komise bytová: Jiří Pokorný - předseda. Členové: Šimon 
Král, Vladimír Majer, Andrea Berková, Ing.Jiří Král, Dag-
mar Pechová, JUDr. Jana Foltánková, Ing. Šárka Endrlová 
Komise dopravy: František Ečer - předseda. Členové: 
David Minařík, Josef Pavlis, Ing. Josef Krátký, Ing. Vladi-
mír Káš, Ing. Jan Rambousek, Sabina Burdová por., Jan 
Dušek, Mgr. Miroslav Jerling, Lukáš Svoboda
Komise pro kulturu a kulturní dotace: Ing. Tomáš Ha-
vel - předseda. Členové: Josef Štěpánek, Mgr. Olga Cho-
cová, Mgr. Petr Tichý, Mgr. Jana Skořepová, Mgr. Regina 
Šalková, PhDr. Jana Forejtová, Ing. Karel Abrahám
Komise pro sport a sportovní dotace: Ing.Viktor Bur-
kert - předseda. Členové: Mgr. Marek Kindl, Patrik Bro-
dan, BBA, Josef Sládek, Petr Peterka, Josef Urbánek
Komise pro likvidaci majetku: Pavel Marx - předse-
da. Členové: Milan Balcar, Ing. Josef Setnička, Alexandr 
Vodička, JUDr.  Jana Foltánková, Ing.  Zdeňka Slivková, 
Ing. Jiří Chalupecký 
Komise výstavby: Ing. Tomáš Havel - předseda. Členové: 
Josef Pánek, Ing. Miloš Bittman, Ing.arch. Pavel Koubek, 
Ing. arch. Jakub Havel, Bc. Martin Patera, Ing. arch. Dana 
Vilhelmová, Iva Kermesová, Bc. Martin Pech
Komise zdravotní a sociálních věcí: MUDr. Ivo Hojka 
- předseda. Členové: MUDr. Alena Frausová, MUDr. Pře-
mysl Kotoul, Vlasta Dolejšová, Marie Burešová, Eva Mar-
houlová, Ing. Miroslava Kučerová, Bc. Marie Marková, 
Zuzana Zelenková 
Komise životního prostředí: RNDr.  Soňa Chalupová 
- předseda. Členové: Ing. Tomáš Kažmierski, Mgr. Emil 
Šnaidauf, Vlasta Branšovská, Ing.  Jan Havel, Ing.  Jan 
Piskáček, Ing. Jan Marek 

ze dne 20. 12. 2010

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí
n informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení za-
stupitelstva města v předloženém znění
n informaci o pokračování procesu komunitního pláno-
vání sociálních služeb v Berouně
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje
n III. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2010 v za-
stupitelstvem města v upraveném znění
n rozpočet města Beroun na  rok 2011 v  předloženém 
znění     
n přidělení finančních dotací z rozpočtu města Beroun 
na kulturní aktivity pro rok 2011 v předloženém znění
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí
n s bezúplatným převodem pozemku p.č. 1420/3 o vý-
měře  289 m2 - ostatní plocha v k.ú. Beroun z vlastnictví 

ze dne 20. 12. 2010

ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Beroun za daných podmínek.
n s prodejem pozemku stp. 7252 o výměře 1 m2 - zasta-
věná plocha v k.ú. Beroun za STS manželům Miroslavu 
a Marii Sklenářovým 
n se směnou garáže na stp. 2603/5 a pozemku stp. 2603/5 
o výměře 17 m2 - zast. plocha a nádvoří, vše v k.ú. Beroun 
ve vlastnictví města Beroun za garáž na stp. 2974 a poze-
mek stp. 2974 o výměře 22 m2 - zast. plocha a nádvoří, 
vše v k.ú. Beroun ve vlastnictví p. Petra Suchopára bez fi-
nančního vyrovnání s tím, že p. Suchopár uhradí veškeré 
náklady spojené se směnou     
n s podpisem Souhlasného prohlášení o přechodu vlast-
nického práva k  nemovitostem na  základě § 1 zákona 
172/1991 Sb. o přechodu věcí z majetku České republiky 
do vlastnictví obcí a ve smyslu ustanovení § 40 odst. 2a) 
vyhl. č. 26/2007 Sb., v  platném znění, kterým přechází 
vlastnictví pozemků p.č. 1543/55 o výměře 30 m2 - ostatní 
komunikace, p.č. 2293/5 o výměře 469 m2 - ostatní ko-
munikace a p.č. 2293/6 o výměře 121 m2 - ostatní komu-
nikace, vše v k.ú. Beroun, ul. Pod Studánkou z vlastnictví 
Ústavu územního rozvoje (původně ČR Krajský investor-
ský útvar SKNV) do vlastnictví města Beroun
n s uzavřením darovací smlouvy na jednu ideální polo-
vinu pozemků p.č. 2540/5 - ostatní plocha (ostatní ko-
munikace) a jednu ideální polovinu pozemku p.č. 2540/7 
- ostatní plocha (ostatní komunikace) oba v k.ú. Beroun, 
Puchmajerova ul.,  s panem Jiljí Filipem
n s nevyužitím předkupního práva k ideální 1/9 pozem-
ků p.č.99/5 o výměře 461 m2 a stp.č.2067/2 o výměře 155 
m2 v k.ú. Beroun, Okružní ul., za nabídnutou cenu sou-
hlasí s převodem novému vlastníkovi
n s prodejem a uzavřením kupní smlouvy na stožárovou 
transformovnu umístěnou na p.č. 176/1 v k.ú. Stradoni-
ce u Berouna mezi ČEZ Distribuce  a městem Beroun 
za cenu uvedenou ve znaleckém posudku
n s bezúplatným převodem pozemků p.č. 2238/5 o vý-
měře 45 m2 - ostatní komunikace a p.č. 2238/6 o výměře 
72 m2, oba v k.ú. Beroun-Zavadilka z vlastnictví manželů 
Josefa a Zdeňky Macourkových do vlastnictví města Be-
roun   
n se zasláním nabídky na odkoupení bytu a uzavřením 
kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 1499/16  v kata-
strálním území  Beroun s  panem Ivanem Hrabánkem  
za cenu dle znaleckého posudku  - mimo „Zásady  pro 
prodej domů v  majetku města Beroun podle zák. č. 
72/1994 Sb., schválené Městským úřadem Beroun“
n s uzavřením Souhlasného prohlášení mezi Evou Krát-
kou, Josefem Krátkým, na základě kterého by byl byt č. 
184/10 v domě čp. 184 na stp. 572/1 s podílem na společ-
ných prostorách domu a pozemku o velikosti 51/812, vše 
v obci Beroun a k.ú. Beroun, zapsán do vlastnictví města 
Beroun
n s bezúplatným převodem pozemku p.č. 908 o výměře 
1033 m2 - ostatní komunikace v k.ú. Beroun z vlastnictví 
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Beroun za daných podmínek. 
n s  přijetím věcných darů od  vystavujících umělců 
v Městské galerii Beroun dle předloženého sez-namu
n s doplněním zřizovací listiny Mateřské školy Beroun, 
Tovární 44, příspěvkové  organizace, IČ: 70974951, v části 
doplňková činnost (výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 - 3 živnostenského zákona)
n s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí do-
tace č.S/108/RRSC/2009 v předloženém znění
n s přijetím finančního daru od společnosti Tipsport.net 
ve výši 3,000.000,-Kč. Dar bude použit na stavební úpravy 
náměstí Joachima Barranda v  Berouně včetně vodního 
prvku. Přijetí daru bude zapracováno do III. úpravy roz-
počtu města Beroun na rok 2010.
n s přijetím účelové dotace ze státního rozpočtu na sčítá-
ní lidu, domů a bytů v roce 2011 ve výši 47.027,-Kč. Dota-

ce bude předmětem finančního vypořádání za rok 2010. 
Přijetí dotace bude zapracováno do III.úpravy rozpočtu 
města Beroun na rok 2010.  
n s  pojmenováním nových ulic v  části města Beroun-
Město podle předloženého návrhu, a to: prodloužení stá-
vajících názvů ulic K Zahrádkám a Ječná o nově vzniklé 
úseky, změnu dříve odsouhlaseného názvu nevybudova-
né ulice Polní na Palouček, nově označit názvem Polní 
ulici kolmou k ulici Palouček (podél Malého Sídliště)
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí
n s uzavřením kupní smlouvy na p.č.1985/3 o výměře 
1789 m2 (ostatní komunikace) v k.ú. Beroun-Závodí, Pod 
Šibencem, s PhDr. Markétou Machkovou
n se zřízením předkupního práva k pozemku p.č. 1226/3   
o výměře 383 m2 - zahrada v k.ú. Beroun, Plzeňská ul.,  
pro pí Blanku Krivačkovou a pí Marii Kinclovou
n s prodejem části pozemku p.č.98/1 o výměře cca 120 
m2  v  k.ú. Beroun panu Vladimíru Syblíkovi z  důvodu 
plánované rekonstrukce domu bez čp/če na  pozemku 
st.4559 rovněž v k.ú. Beroun-Hlinky
n se směnou části pozemků ve vlastnictví pana Danie-
la Roztočila a  sice pozemků ve  zjednodušené evidenci 
č. kat.1944/1, č.kat.1991/1, č.kat.1991/3 a  č.kat.1992/1 
o celkové výměře 296 m2 za pozemky č.kat.1990/25 o vý-
měře 25 m2, č.kat.2187/2 o výměře 131 m2 a č.kat.1995/1 
o  výměře 367 m2 vše v  k.ú. Beroun-Závodí, které jsou 
ve vlastnictví města Beroun
n s prodejem části pozemku p. č. 1555/29 v k. ú.  Beroun, 
ul. Pod vodojemem, Ing. Vítu Makovskému a Mgr. Kvě-
tuši Makovské.
Zastupitelstvo města Beroun ruší
n částečně své usnesení č. 3/2004/III/10 ze dne 17. 5. 
2004 a  souhlasí s  bezúplatným převodem pozemků 
PK 810/1 o výměře 307 m2 a PK 811/1 o výměře 1267 
m2, oba v k.ú. Beroun na břehu Litavky dle zákona č. 
95/1999 Sb., ve  znění pozdějších předpisů, z  vlastnic-
tví Pozemkového fondu České republiky do vlastnictví 
města Beroun    
n své usnesení č. 3/2010/VII/1 ze dne 9. 8. 2010 a souhla-
sí  s podpisem Souhlasného prohlášení o přechodu vlast-
nického práva z majetku České republiky do vlastnictví 
obce podle ust. § 2a zákona č. 172/1991 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, kterým přechází vlastnictví pozemku 
p.č. 268/2 o výměře 1574 m2 - trvalý travní porost v k.ú. 
Zdejcina z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlast-
nictví města Beroun
n své usnesení č. 1/2010/III/6 ze dne 22. 3. 2010 a sou-
hlasí s podpisem Souhlasného prohlášení podle § 40 odst. 
2 písm. a) odst. 3 vyhlášky ČÚZK č. 26/2007 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, kterým přechází vlastnictví pozem-
ku stp. 6880 o výměře 43 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
n své usnesení č.7/2009/III/9 ze dne 21. 12. 2009 a sou-
hlasí  s prodejem pozemku p.č. 1985/83  o výměře 83 m2 
- ostatní plocha v k.ú. Beroun-Závodí manželům ak. mal. 
Viktoru Žabinskému a Mgr. Marii Holečkové 
n své usnesení č. 2/2008/III/7 ze dne 9. 6. 2008 a nesou-
hlasí s odkupem pozemku PK 63/3 v k.ú. Beroun, ul. Poli-
tických vězňů,  o výměře 12 m2 od Českých energetických 
závodů, státní podnik „v likvidaci a to formou: a) dražby 
- nejnižší podání cca 18.000,- Kč,  b) přímým prodejem - 
cena cca 20.000,- Kč
Zastupitelstvo města Beroun vydává 
n Obecně závaznou vyhlášku č.3/2010 o  místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů, v zastupitelstvem města upraveném znění
n Obecně závaznou vyhlášku č.4/2010, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška č.1/2010 o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 
herní zařízení, v předloženém znění



z usnesení zastupitelstva a rady města 2/2011

www.mesto-beroun.cz 15

Zastupitelstvo města Beroun stanoví
n měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném znění, takto: 
1) s účinností: ode dne 16.10. 2010 za výkon funkce čle-
na zastupitelstva,  ode dne 15.11.2010 za výkon funkce 
člena rady a předsedy  nebo člena výboru zastupitelstva, 
ode dne ustanovení do funkce člena nebo předsedy ko-
mise rady města ve výši: člen rady Kč 1 990 Kč, předseda 
výboru nebo komise rady 1 650 Kč, člen výboru, komise 
rady nebo zvláštního orgánu 1 300 Kč, člen zastupitelstva 
460 Kč, příplatek podle počtu obyvatel 360 Kč 
2) s  účinností ode dne  1.1.2011 a  ode dne ustanove-
ní do  funkce člena nebo předsedy komise rady města 
ve výši:  člen rady 1 891 Kč, předseda výboru nebo komise 
rady 1 568 Kč, člen výboru, komise rady nebo zvláštního 
orgánu 1  235 Kč, člen zastupitelstva 437 Kč, příplatek 
podle počtu obyvatel 342 Kč. Neuvolněnému členovi za-
stupitelstva města náleží měsíční odměna podle funkce, 
za kterou se poskytuje nejvyšší odměna a příplatek podle 
počtu obyvatel.
Zastupitelstvo města Beroun deleguje
n za město Beroun na všechny valné hromady Vodovo-
dů a kanalizací Beroun, a.s.  místostarostu města Beroun 
Ing. Šárku Endrlovou po dobu jejího platného mandátu 
místostarosty města Beroun

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města ruší své usnesení ze dne 27. 9. 2010  č. 
281/2010 a  doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s přímým prodejem pozemku p.č.551/1 o výměře 12601 
m2 - orná půda v k.ú. Beroun, Na Cibulce, majiteli sou-
sedních pozemků.
n Rada města vydává Nařízení města Beroun č.1/2011, 
kterým se mění nařízení města Beroun č.3/2005 – MÍST-
NÍ REGULAČNÍ  ŘÁD pro regulaci zdrojů znečišťování 
ovzduší na území města Berouna, v předloženém znění.
Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Stře-
dočeského kraje, Fondu životního prostředí a zemědělství 
ve výši 78.546 Kč, na realizaci projektu  Ošetření památ-
ných stromů Beroun a  souhlasí se závazkem spolufinan-
cování této akce z  prostředků schválených v  rozpočtu 
města na rok 2011
n Rada města souhlasí s předloženým návrhem - Do-
datku č. 16 ke  Smlouvě o  zajištění dopravní obsluhy 
města  Beroun - Králův Dvůr formou veřejné linkové 
autobusové dopravy ze dne 19. 12. 2000  mezi městem 
Beroun a městem Králův Dvůr jako zadavatelem a PRO-
BO BUS BEROUN a.s. jako dopravcem v předloženém 
znění.
n Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy 
mezi městem a  panem Milošem Kebrlem,na nebytové 
prostory v  budově čp.1541v Berouně, Wagnerově ná-
městí.
n Rada města souhlasí s uzavřením Obchodní smlouvy 
mezi Českým filmovým svazem (FITES) a městem Be-
roun ve smyslu předloženého návrhu a souhlasí s úhra-
dou nákladů vyplývajících z uvedeného smluvního vzta-
hu z organizace 3995 sk. 33 § 13 Trilobit 2010.
n Rada města souhlasí s přijetím věcných darů od vysta-
vujících umělců v Městské galerii Beroun dle předlože-
ného seznamu. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhla-
sit s bezúplatným převodem pozemku p.č. 103/3 o vý-
měře 925 m2 - ostatní plocha - zeleň v k.ú. Beroun, ul. 
Pod Kaplankou, z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových do vlastnictví města. 

ze dne 17. 1. 2011

n Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhla-
sit s prodejem pozemku p.č. 19 - zahrada o výměře 2019 
m2 v k.ú. Jarov u Berouna do podílového spoluvlastnictví 
pana Františka Jelena a paní Dagmar Roudnické.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesou-
hlasit s prodejem části pozemku p.č. 1387/2 v k.ú. Be-
roun-Velké sídliště z důvodů zachování volného prostoru 
a průchodnosti pro veřejnost.
n Rada města souhlasí se zasláním návrhu na směnu po-
zemků právnímu zástupci pana Květoslava Šebely.
n Rada města souhlasí s bezúplatným převodem komu-
nikací umístěných na vybraných pozemcích do vlastnic-
tví města Beroun, Na Homolce II.
n Rada města  souhlasí se započtením nájemného za rok 
2010 ve výši Kč 162 840  Kč občanskému sdružení Lomi-
kámen vůči vloženým investičním  prostředkům. 
n Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy 
a uzavřením dodatku k nájemní smlouvě mezi městem 
Beroun a nájemci BD Palouček na dobu určitou jednoho 
roku od 15. 1. 2011 do 14. 1. 2012 na byt č. D01 v 1. podla-
ží domu čp. 1709, Palouček, Beroun- Město.  
n Rada města souhlasí s  pronájmem části pozemku 
p.č.1502/8 - zeleň v k.ú. Beroun, ul. Dukelská, a uzavře-
ním nájemní smlouvy na  dobu neurčitou s  tříměsíční 
výpovědní lhůtou  s paní J. Hajnou.
n Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy 
a uzavřením dodatku k nájemní smlouvě mezi městem 
Beroun a nájemci v Domově penzionu pro důchodce Be-
roun, čp. 111 (dle uvedeného seznamu) na dobu určitou 2 
roky od 1. 1. 2011 do 1. 1. 2013. 
n Rada města nesouhlasí s uzavřením  nájemní smlouvy 
na  pozemek p.č. 28/1 v k. ú. Beroun s paní Zuzanou Rou-
bíčkovou.
n Rada města nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy 
na  pozemek p.č. 28/1 v k. ú. Beroun se společností ATO-
VA s.r.o., zastoupenou panem Tomášem Váňou.
n Rada města nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy 
na pozemek u řeky Berounky za účelem umístění obyt-
ného přívěsu. V požadovaných místech je aktivní zóna, 
kde nesmí být umísťovány žádné ani dočasné stavby.  
n Rada města souhlasí s  uzavřením pojistné smlouvy 
o skupinovém úrazovém pojištění strážníků Městské po-
licie u pojišťovny Kooperativa a.s. 
n Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 3/2011 
ke smlouvě o dodávce tepelné energie se spol. ITES, spol. 
s r.o. pro Klub důchodců a budovu MěÚ Beroun.
n Rada města 1. bere na vědomí žádost vlastníků nemo-
vitostí čp.473 - 476 v Okružní ulici v Berouně, 2. souhla-
sí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 10.000,-
Kč vlastníkům jednotlivých nemovitostí a  uzavření 

dohody o poskytnutí příspěvku za podmínky uzavření 
samostatné smlouvy na odběr vody od 1.2.2011 společ-
ným zástupcem vlastníků nemovitostí,  3. ruší usnesení 
č.196/2010 ze dne 12.7.2010 o  bezúplatném převodu 
vodovodní přípojky.
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru projedná-
vat směnu nově vzniklého pozemku p.č. 1991/7 ve vlast-
nictví města Beroun v k.ú. Beroun-Závodí, který vznikl 
geometrickým plánem ze  dne 14. 10. 2010.
n Rada města souhlasí s  uzavřením výpůjční smlouvy 
na pozemek p.č.126 - ostatní plocha (zeleň) v k.ú. Beroun 
s  Římskokatolickou farností Beroun a  bere na  vědomí 
vyjádření  zástupkyně Římskokatolické farnosti Beroun 
(park Zábranského kostela) k uzavření této smlouvy. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s tím, aby byl poskytnut schválený příspěvek pro Aqua-
park Beroun, a.s. na rok 2011 vkladem do vlastního kapi-
tálového fondu společnosti Aquapark Beroun, a.s.
n Rada města souhlasí, aby administrátorem výběrového 
řízení pro projekt „Město Beroun - Rozvoj služeb eGover-
nmentu obce s rozšířenou působností a v obcích správního 
obvodu“, byla firma Český a moravský účetní dvůr.
n Rada města souhlasí s  uzavřením smlouvy s  firmou 
Grant Help, s.r.o na  podání projektu vzdělávání úředníků 
a volených zástupců města Beroun.
n Rada města souhlasí s  uzavřením Dodatku č.3 
ke  Smlouvě o  umístění technického zařízení na  sběr 
a  další zpracovávání dat pro cestovní pasy se strojově 
čitelnými údaji a  s  nosičem dat s  biometrickými údaji“ 
uzavřené dne  9.5.2006 (evidované u poskytovatele pod 
č. 135/2006/CDBP/OÚ) mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU 
CENIN, státní podnik, jako poskytovatelem a  městem 
Beroun, jako příjemcem.
n Rada města nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro 
pořádání veřejných hudebních produkcí podle Obecně 
závazné vyhlášky č.1/2006, o stanovení podmínek k za-
jištění veřejného pořádku při kulturních podnicích pro 
pořádání veřejných hudebních produkcí v  provozovně 
GARAGE  a DISCO CLUB U JELENA.
n Rada města souhlasí s navrženým postupem při uza-
vírání smluv o poskytnutí dat zpracované inventarizace 
stromů na  veřejně přístupných prostranstvích města 
Beroun na k.ú. Beroun, Jarov, Zdejcina a Hostim a pově-
řuje vedoucí odboru městských investic podepisováním 
těchto smluv.
n Rada města souhlasí s  uzavřením Dodatku č. 3 
ke smlouvě o užívání názvu „TIPSPORT LAGUNA“  ze 
dne 8. 3. 2005  pro Krytý bazén Beroun mezi společnos-
tí TIPSPORT, a.s., společností Aquapark Beroun, a.s. 
a městem  Beroun, v předloženém znění.

Rozvodněná Berounka na nové cyklostezce Po 
stopách českých králů v Berouně napáchala mini-
mální škody. Mnohem větší tu ale způsobili sprejeři. 
Nápisy se objevily hned na několika informačních ta-
bulích a dřevěných přístřešcích cyklostezky. Zelenými 
klikyháky je například počmárána informační ta-
bule a mapa u skateparku. Navíc je tu i jakýsi podpis 
připomínají slovo „enom“. Přeškrtaná jsou některá 
slova i na infotabulích cyklostezky vedoucí do Srbska, 
nápisy jsou i na dalších domech, zdech a stěnách ve 
městě. Problém je, že dopadnout pachatele při činu 
je v těchto případech takřka nemožné. Pomoci by 
tak mohli všímaví občané, kterým není vzhled města 
lhostejný. Pokud někoho uvidí, nebo přistihnou při 
čmárání, mohou ihned volat na linku 156.

sprejeři zničili tabule nové cyklostezky



www.mesto-beroun.cz16

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 2/2011, ročník IX., vychází 1. 2. 2011.
Vydává Město Beroun, husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Pavla Švédová, Ing. Tomáš havel, Ing. Zdeňka slivková, Ing. Karel abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. sazba a tisk: Radek dolejš - Reklamní studio dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK ČR e 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 2 byla 21. ledna 2010. Příspěvky do březnového čísla zasílejte nejpozději do 16. února 2011.


